W

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

Z.znj.

KESHILLI BASHKIAK

Librazhd meé: 23.02.2024

NJOFTIM
“PER MBLEDHJEN E KESHILLIT TE BASHKISE”

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, neni 53
pika 2 dhe pika 4, ju njoftojmé se ditén e Mérkuré, daté 28.02.2024, ora 10:00 do & zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak pér muajin Shkurt 2024.Mbledhja do té zhvillohet te Salla e Késhillit
né Bashki me kété rend dite:
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10.

11.
12.
13.
14.

. P/Vendim “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6 % periudha Janar

20247,

P/Vendim “ Pér miratimin e raportit t¢ monitorimit t& buxhetit pér periudhé janar-dhjetor
2023”

P/Vendim ** Pérdorim Fondi Social”.

P/Vendim * Pér miratimin e marréveshjes sé bashképunimit pér projektet e ndihmés
humanitare té Organizatés “Mirési! Pér Botén™.

P/Vendim * Blerje kamion zjarrfikés Librazhd™.

P/Vendim * Blerje material ndértimi,mjete pune”.

P/Vendim * Pér dhénie ndihme financiare”.

P/Vendim * Pér miartimin e listés shtesé t& familjeve q& plotésojné kushtet pér programin
e subvencionimit t& qirasé pér vitin 2024”

P/Vendim “Miratim shtesé punonjésish né stacionin e shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri
dhe shpétimin™.

P/Vendim * Pér njé riemértim né komisionet e pérhershme t¢ Késhillit Bashkiak
Librazhd™.

P/Vendim *“Pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor e kullosor publik™.

P/Vendim “Pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor e kullosor publik™.

P/Vendim *Pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor e kullosor publik”.

Té ndryshme;

e Ditén e Marté daté 27.02.2024 ora 09:00 t&¢ mblidhen Komisionet te Salla e
Késhillit Bashkiak.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
NIESIA ADMINISTRATIVE....cooiiiiiiiniiens

NDIHMA EKONOMIKE & SHERBIMET SOCIALE

PROJEKT - VENDIM
Nr. .Daté 2024
Mbi dhénien e Ndihmés Ekonomike
nga fondi i Kushtezuar 6%
( Periudha: Janar 2024 )

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr.57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”,
Vendim Nr.597. daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave. t& dokumentacionit dhe t&
masés mujore t& pérfitimit t& Ndihmés Ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e
kushtézuar pér Ndihmén Ekonomike” Kreu IV, Vendim Nr. 956. daté 7.12.2016 “Pér
pércaktimin e kritereve dhe detajeve té formulés sé unifikuar té pikézimit pér pérfitimin e
Ndihmés Ekonomike™

Nisur sa mé lart nga verefikimi i sistemit elektronik i Ndihmes Ekonomike rezulton se jane
refuzuar (qé nuk kané marré pikét e mjaftueshme) 67 Familje, dhe propozohet:

1-Té pérfitojné Ndihmé Ekonomike nga fondet e kushtézuara 6% : Gjithsej 67 Familje me njé
fond: 302,636 leké.

2.Te mos perfitojne per arsye te mos plotesimit te kritereve nga fondi i kushtezuar 6% 15
familje.

3.Familjet pérfituese sipas listés bashkéngjitur.

4 Ngarkohen per zbatimin e ketij Projekt-vendimi Administratoret Shogeror te Ndihmes
Ekonomike ne Njesite Administrative.

5.Ky Projekt-vendim hyne ne fuqi 10 dite pas shpalljes se Vendimit

Drejtori i Shérbimeve Sociale Pergj / Sekt.Nd.Ekonomike

Rexhe Selime Ozupi

Ca .
KRYETARI I BASHKISE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
NJESIA ADMINISTRATIVE ..
RELACION
' T, daté .....cceeeeeenneene
Mbi Dhénien e Ndihmés Ekonomike
nga Fondi i Kushtezuar 6%
( Periudha: janar 2024 )

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr.57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”,

Vendim Nr.597. daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, té dokumentacionit dhe t&

masés mujore t& pérfitimit t&¢ Ndihmés Ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e

kushtézuar pér Ndihmén Ekonomike” percaktohet garte se kush mund ta perfitoje kete ndihme

nga fondi i kushtezuar 6% i bllok ndihmes ekonomike.

E rendesishme eshte ge familjet qe nuk klasifikohen si perfituse ne sistemin eloktronik te
ndihmes ekonomike me pike te pa mjaftushme te verefikohen saktesisht nga Administratori
Shogerore i Ndihmes Ekonomike duke e vlersuar nga ana ekonomike ,sociale,shogerore dhe
duke pasur parasysh kriteret ge jane miratuar ne Keshillin Bashkiak ta vlersoje familjen ne se

duhet apo jo ge te klasifikohet si familje ge duhet te perfitoje ndihme ekonomike nga fondi 6%.

Nisur sa mé larté nga verifikimet né sistem dhe paraprakisht vlersimi social-ekonomik ne familje
nga Administratori Shoqgéroré, nuk jané shpallur pérfitues nga sistemi i pikézimit 67 Familje dhe

propozohet:

1-Té pérfitojné Ndihmé Ekonomike nga fondet e kushtézuara 6% Gjithsej 67 familje
Te mos perfitojne 15 familje.

Njesité Administrative:

1. Njésia Administrative Qytet 38 Familje me fond 174,889 leké
2. Njésia Administrative Hotolisht 6 Familje me fond 30,658 leke
3. Njésia Administrative Polis 12 Familje me fond 50,100 leke

4. Njésia Administrative Qendér 8 Familje me fond 31,426 leké
5. Njésia Administrative Orenjé 3 Familje me fond 15,563 leké

Totali si Bashki 67 familje me fond 302,636 leké




Relacion per Familjet e Refuzuara

» Familjet ge nuk jane rekomanduar per tu trajtuar nga fondi 6 %.me arsyet perkatese
per cdo familje jane si me poshte:

Emri Atesia Mbiemri

Refuzuar/Arsyeja

1) Bukurie Seit Vercari

Nuk eshte rekomanduar te 6 % pasi ka kaluar afatin vjetor.Do te
riaplikojne ne sistem.

2) Eliverta Andon Balliu

Nuk eshte rekomanduar te 6 % pasi ka kaluar afatin vjetor.Do te
riaplikojne ne sistem.

3) Enver Hajro Hoxha

Nuk eshte rekomanduar te 6 % pasi ka kaluar afatin vjetor.Do
te riaplikojne ne sistem.

4) Fatmira Beqir Hysa

Nuk eshte rekomanduar te 6 % pasi ka kaluar afatin vjetor.Do te
riaplikojne ne sistem.

5) Irena Agim Balazi

Nuk eshte rekomanduar te 6 % pasi ka kaluar afatin vjetor.Do te
riaplikojne ne sistem.

6) Lulzime Nebi Rogi

Nuk eshte rekomanduar te 6 % pasi ka kaluar afatin vjetor.Do te
riaplikojne ne sistem.

7) Manushage Ferit Shkurti

Nuk eshte rekomanduar te 6 % pasi ka kaluar afatin vjetor.Do te
riaplikojne ne sistem.

Njesia Qender

1.Elidjona Nevruz Stafa

Ndryshim i statusin nga e ve ,e martuar .

2. Besim Shaban Hoxha

Jeton ne nje cati me femijet,jane gjendje e mire ekonomike.

3. Alfred Ferid Rroca

Ka mjet motorrik.,jane ne moshe aktive per pune .Alfredi
trajtohet me pagese paaftesie

Njesia Polis

1.Hygmet Jakup Cekani

Familja ka bashkeshortin ge trajtohet me invaliditet ne masen
mujore 12,700 leke.kane makine ,Pas vizites ne familje jane ne
gjendje te mire ekonomike .

Njesia Hotolisht

1) Begqir Xhaferr Duka

Nuk eshte rekomanduar te
riaplikojne ne sistem.

6 % pasi ka kaluar afatin vjetor.Do te

2) Zylfije Zyber Qyra

Nuk eshte rekomanduar te
riaplikojne ne sistem.

6 % pasi ka kaluar afatin vjetor.Do te

3) Xhemile Fehta Menalla

Nuk eshte rekomanduar te
riaplikojne ne sistem.

6 % pasi ka kaluar afatin vjetor.Do te

4) Qani Rexhep Zharri

Nuk eshte rekomanduar te
riaplikojne ne sistem.

6 % pasi ka kaluar afatin vjetor.Do te

Pergj / Sekt.Nd.Ekonomike
Selime uni




Bashkia Librazhd

Fondi 6% per muajin Janar 2024

_ _ Vlera e e SRR
Tle by e . = o | pérllogaritur [Kompensimiif _ |  Numri
: u i Aplikantit LINID - Statusi aplikimit | Periegaritur {Komp ey i T
: z.. i _m_E..m__bﬁ_..rm:n_n _ Z : AR ool b 1 Energiisé ._.oﬂ_m-_m_ f
_ e i e ; pér fondin 6% . ‘anétaréve
ki d trajti
1 Avni Reshit Stafa H20620213) | Rekomanduar per trajtim 2178 1288 3466 1
me fondin 6 %
Rek d trajti
2 Nazmi Hazis Sina G10420107y | "EFOMAnduar per trajtim 3703 1288 4991 2
me fondin 6 %
Rek d trajti
3 Vero Elmaz Duka G30212084C | cromanduar per trajtim 3703 1288 4991 2
me fondin 6 %
Rekomanduar per trajtim
4 Xhemile Xhelo Alliu G75616178K 9 PRL) 3703 1288 4991 2
me fondin 6 %
Rek: dua trajti
5 Katerina Urim Stafa K06111008G | " omanduar per trajtim 5940 1288 7228 2
me fondin 6 %
Rekomanduar per trajtim
6 Jonuz Shahin Cota G30206013H .v 4 3703 1288 4991 3
me fondin 6 %
6 Total Njésia Administrative: Hotolisht et T 22030 " 7728 30658 PPy
Rekomand trajti
1 Dritan Nazmi Brahja 130216010M | "o Oomanduar per trajtim 2178 2178 i
me fondin 6 %
Rekomanduar per trajtim
2 Elona Shefki Mojsja 125525024W L) 5940 5940 2
me fondin 6 %
Rek d trajti
3 Ramadan Sali Seferi G00622009w | Cromanduar per trajtim 2178 1288 3466 1
me fondin 6 %
Rekomanduar per trajtim
4 Xhevahire Haziz Bicaku | G45120093D RerYy 3146 1288 4434 1
me fondin 6 %
Rekomanduar per trajtim
5 Rajmonda Luan Zylali | 126014010H P RRAURE per (e 5940 1288 7228 2
me fondin 6 %
Rekomanduar per trajtim
i i 228018 594
6 Gentila Qamil Doda 185228018N e fondin &% 0 5940 2
Rekomanduar per trajtim
i 427 V 3146
7 Sote Ismail Cota G25427005 e 1 3146 1
Rekomanduar per trajtim
i 0 31
8 Qanije Refat Brasha F95520031H e fondin 65 46 3146 1
Rek du trajti
9 Leonard Enver Brasha | J60806018C | cxomanduar per trajtim 2178 2178 1
me fondin 6 %
: i Rekomanduar per trajtim
i | 21017B 3
10 Endrit Hamit Mojsja 11221017 e foacine 370 3703 2




Rek d trajti
1 Skenderie Petrit Xhabli | J15522025p [ oo vy PET AT 5940 5940
me fondin 6 %
. Rekomanduar per trajtim
i 10159P 3146
12 Ryzhdie Telha Gangi E755 i 3146
Rek d jti
13 Fatmir Xhemal Allko G507111410 | ekomanduar per trajtim 2178 2178
me fondin 6 %
Rek jti
14 Iva Zini Shehu 125701027¢ | Rekemanduar per trajtim 5881 5881
me fondin 6 %
Rekomanduar per trajtim
i i D66211004W 3146 4 3786
15 Shyqyrije Qazim Shpata 66 me fondin 6 % 640
: Rekomanduar per trajtim
i 107079) 5940
16 Shygyrie Belul Blloshmi G6510 S Y 5940
Rek d trajti
17 Farije Sefedin Topi G05328025M | o ormanauar per frajim 3146 3146
me fondin 6 %
Rek d trajtim
18 Olsi Nazmi Dosku H50108018L ANAVRCRRL 2178 2178
me fondin 6 %
Reko d trajti
19 Luljeta Hashim Zajaku | H35210033G e 1525 1525
me fondin 6 %
Rekomanduar per trajti
20 Bule Myhedin Kojku | H55125015N easlisal 7920 1288 9208
me fondin 6 %
Rekomanduar per trajtim
21 Grigori Faik Cani 1301081615 AkpRt o 12672 12672
me fondin 6 %
: Rekomanduar per trajtim
i 15420041E 3146 14
22 Fatmira Hysen Gjorga G e e e 3146
Rek d trajti
23 Vule Kadri Topi F75710021A | ' omanduarper trajim 3146 3146
me fondin 6 %
Rekomanduar per trajti
24 Tahire Qamil Balla Gasa1o017E | EIR TRl Bl N 3146 1288 4434
me fondin 6 %
Rekomanduar per trajtim
25 Sabije Livan Zyka F66018008Q | - oanduar per tra) 5720 1288 7008
me fondin 6 %
Rekomanduar per trajtim
26 Hekurane Xhaferr Jugu 165909010L ; P ) 7920 7920
me fondin 6 %
Rekomand trajtim
27 Kujtim Hasan Buzra F90826008C S 3703 1288 4991
me fondin 6 %
Rek d trajti
28 Qamil Selman Ferra EBOSQ10328 |- RKAmancuar per faum 3146 1288 4434
me fondin 6 %
Rekomanduar per trajtim
ij 169R 3146 1288
29 Hyrije Adem Cota E55210169 e fondin 6 % 8 4434
Rek duar per trajtim
30 Artur Musa Agastra 6101010210 Dancuarher vl 2178 1288 3466
me fondin 6 %
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Rekomanduar per trajtim

me fondin 6 %

i i 2178 1288 3466 1
31 Ardi Osman Elezi 161115008V naifondinE
Rekomanduar per trajtim
3703 1288 4991 2
32 Ahmet Islam Balla G00201028D S Al
Rekomanduar per trajtim
iri 2178 1288 3466 1
33 Mirjana Abdulla Collaku G76014110Q E—
Rekomanduar per trajtim
i i i 5940 1288 7228 2
34 Jonida Faik Hungi 175522027N BedlF S
Rekomanduar per trajtim
i i 3146 1288 4434 1
35 Aishe Sulejman Belba G15213055C e fandin BN
Rekomanduar per trajtim
jdari 2178 1288 3466 1
36 Agron Hasan Hajdari H00325029U S
Rekomanduar per trajtim
i i 7 2178 1288 3466 2
37 Bukurije Xhevit Alla G36105057C me fondin 6 %
Rekomanduar per trajtim
i i 3146 1288 4434 1
38 Mereme Sali Murashi G15210030C i *o:n:.: 6% |
38 Total Njésia Administrative: Librazhd S - 151065 23824 174889 60
AT
1 Besnik Belul Hida G706260727 | Rekomanduar per trajtim 3703 1288 4991 2
me fondin 6 %
Rekomanduar per trajtim
2 Enver Mexhit Kaca F80502085T et U 6138 1288 7426 3
me fondin 6 %
Rekomanduar per trajtim
3 Kadrije Riza Kaca gessonooay [ T ey RO 3146 3146 1
me fondin 6 % B
it Tatl Nibge - it _ 12987 2576 | 15563 g
i Administrative: Orenje R \ : .
Rekomanduar per trajtim
1 Xhevahir Kadri Dogi H40517080G ; P J 3703 1288 4991 2
me fondin 6 %
Rekomanduar per trajtim
2 Xhemal Shaban Zharri | G00120136A apaL T 3703 1288 4991 2
me fondin 6 %
Rekomanduar per trajtim
3 Kasem Halil Hasani F90422061C L 3703 3703 2
me fondin 6 %
Rekomanduar per trajtim
4 Faik Ismail Bufi G60327051P s .n ) 2178 1288 3466 2
me fondin 6 %
Rekomanduar per trajtim
5 Astrit Shefqet Cura H30624055Q i 3703 1288 4991 2
me fondin 6 %
Rekomanduar per trajtim
i i C 3146 1288 4434 1
6 Bejaze Fejzulla Stérmugu | G15408018C gy
Rek duar per trajtim
7 Hava Hamit Hasani Gesazapagn | DETAICHRL RS Vgl 2178 1288 3466 1
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Rekomanduar per trajtim

Imer Sali Ballolli G30520374Q : 3703 1288 4991 2
me fondin 6 %
Rekomand iti
Hasime Xhaferr Murati G65520118H sl Cmq. beF el 2178 1288 3466 1
me fondin 6 %
Rek d trajtim
Farije Hamit Lleshi E15319014U RIRRELRE LB 3146 3146 1
me fondin 6 %
Rekomanduar per trajtim
i Seit All 2 4 4752 47
Shyqyri Seit Alimeta E20222004Q ey 52 2
Rekomand trajti
sadik Riza Zaimi Gaanenisng | T nanaNel per SN 3703 0 3703 2
me *o_._a_.: 6 % .
Total Njésia 39796 10304 50100 20
Administrative: _uo_.m ; _ A T :
Rekomand er trajti
Ramazan Isuf Brahja croooandzy | Er2RNCNAL PRT AT 3703 3703 2
me fondin 6 %
Rekomand trajti
Landi Kamer Rreshka G60412065F | | cxomanduar per trajtim 3703 1288 4991 2
me fondin 6 %
Rekomand r trajti
Tefta Asllan Hoxha Gasas0012E || PEIRIANGUAS PEr HAINE) 2178 1288 3466 1
me fondin 6 %
Rekomand traiti
Figirete Ymer Rruplli | HB5916021Q | |+ e Per At 2178 1288 3466 .
me fondin 6 %
Rekomanduar per trajtim
Lavdije Xhemal Bajrami | G85502021C il 2178 1288 3466 1
me fondin 6 %
Rekomanduar per trajtim
Xhafer Seit Karaj G60608068P uEnss 2178 1288 3466 1
me fondin 6 %
Rekomanduar trajtim
Isuf Jonuz Seferi D60826014S Norger Mol 3146 1288 4434 1
me fondin 6 %
Reko d trajti
Mereme Mehmet Cerri | C75607020R SRR e 3146 1288 4434 1
me F:a.: 6 %
Total Njésia e o PR ;
Administrative: Do:n...q - 22410 9016 31426 10
LIBRAZHD i : |
e 249188 53448 1302636 108
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
b f ¥ " BASHKIA LIBRAZHD®
KRYETARI
P/ VENDIM

NR DATE __ /02/2024

“PER MIRATIMINE RAPORTIT TE MONITORIMIT TE BUXHETIT PER PERIUDHEN JANAR- DHJETOR 2023”

Né& mbéshtetie t& Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore * neni 54 pika dh ,t&
Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore “, t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e
Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé *, Udhézimin Nr.2 Daté 06.02.2012 “Pér procedurat standarte t&
zbatimit t& buxhetit”, dhe udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 * Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit”
,Udhezimi plotesues nr.2 date 19.01.2023 “Per zbatimin e buxhetit te vitit 2023” ,VKB nr. 107,dat¢ 28.12.2022 *
Pér miratimin e Buxhetit t& vitit 2023 té Bashkisé Librazhd dhe program1t perfundlmtar buxhetor afatmesém
2023-2025” ,“Késhilli i Bashkisé i mbledhur sot mé daté __ /02/2024 me propozim t& Kryetarit t¢ Bashkisé
Librazhd.

VENDOSI :

1. Te miratoje raportin e monitorimit té buxhetit per periudhen Janar-Dhjetor 2023 sipas formateve,
. . bashkelidhur relacioni shpjegues. - it

2. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

KRYETARI I BASHKISE

\
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Adresa: Sheshi “ Gjorg Golemi” email: é&é.bashkialibrazhd.gov.al, info(@bashkialibrazhd.gov.




RELACION

Té nderuar késhilltaré ,

T B .o o - —
Realizimi i buxhetit pér vitin 2023 éshté béré duke respektuar nenin 64 t€ ligjit 139/2015 .Pé'_r
vetéqeverisjen vendore “, né zbatim t€ nenit 38 t& ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 ** Pér menaxhimin e

sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar , nenit 21, t& ligjit 115/2021,”Pér
Buxhetin e vitit 20227 , udhézimit t& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr.9,daté 20.03.2018
"Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit” si dhe udhé&zimin plotésues nr.1,daté 10.01.2022
“Pg zbatimin e buxhetit t& vitit 20227, ligjin 68/2017 daté 27.4.2017 * Pér financat e vetégeverisjes
vendore *, ligjin nr. 10296 daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™ i ndryshuar,
udhézimin e Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 22 date'30.07.2018 “Pér procedurat standarte
t& monitorimit t& buxhetit t& njésive t& geverisjes vendore™; VKB nr.107 dt 29.12.2022 “Pér
miratimin e buxhetit té vitit 2023 dhe Programit Buxhetor Afatmesém Pérfundimtar 2023-2025 €
Bashkisé Librazhd”: VKB nr. 12 daté 17.02.2023 “Pér njé shtesé dhe ndryshim né V.K.B nr.107
daté 29.12.2022”, VKB nr. 105 daté 28.12.2022 “Pér miratimin e e kategorizimin ¢ nivelit t€ pagave
té aparatit t& Bashkisé,Njésive Administrative”, V.K.B nr.104 daté¢ 28.12.2022 “Pér miratimin €
numrit té punonjésve té Bashkisé Librazh™ , V.K.b nr.106 daté 28.12.2022 “Pér Miratimin e listés sé

. projekteve prioritare né infrastrukturén e bashkis€ Librazhd pér vitin 2023-20257, V.K.B nr.70

dt.21.06.2023 “Pér miratimin e kategorizimit t& nivelit t& pagave pér aparatin e bashkisé ,njésive
administrative dhe institucioneve né varési té saj pér periudhén 1 prill- 31 dhjetor 2023”.

Zbatimi i Programit Buxhetor Afatmesém &éshté njé instrument i réndésishém pér pérmirésimin e
cilésisé sé jetés, pérmirésimin e aksesit, integrimin territorial dhe baraziné né shérbime, zhvillimin e
qéndrue{s‘hém*ekonq{n@l.(, Iritjen e cilésisé s¢ jetesés, dhe mbrotjen e mjedisit duke e kthyer Librazhdin
né njé gendér té pérparuar social — ekonomike.

I.PROGRAMET BUXHETORE

Bashkia Librazhd , administron dhe menaxhon fondet, sipas 16 programeve té miratuara, té
listuara mé poshté: o
Funksioni 1 SHERBIME TE PERGJITHSHME PUBLIKE
Nénfunksioni 011: Organet ekzekutive dhe legjislative, ¢éshtjet financiare dhe fiskale,
¢éshtjet e brendshme.
Programi - 01110: Planifikim menaxhim
administrim
Programi- 01170: Gjendja-civile

Funksioni 3 RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE
Nenfunksioni 031: Sherbimet policore
begrér;i - 03140: Sherbimet e policisdé
vendore Nenfunksioni - 032: Sherbime vetembrojtjes
nga zjarri”
Programi- 03280: Mbrojtje nga zjarri dhe mbrojtja civile”

S
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Funksioni 4 GESHTJE EKONOMIKE
Nenfunksioni 041: Céshtje té pérgjithshme ekonomike, tregtare
dhe té punés
Programi-04130: Mbeshtetja per zhvillimin ekonomik
v~ uyg Nenfunksioni-042: Bujgésia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia..
Programi — 04240: Menaxhimi i infrastruktures se ujitjes dhe
kullimit Programi — 04260: Administrimi i pyjeve dhe kullotave
Nénfunksioni —045: Transporti
Programi —04520: Rrjeti rrugor rurale
Funksioni 6 STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT
Nenfunksioni =062: Zhvillimi i komunitetit
Programi —06260: Sherbimet Publike - - e
vendore Nenfunksioni 063: Furnizimi me uje
Programi —06370: Furnizimi me
uje dhe kanalizime

Funksioni SARGETIMI KULTURA DHE FEJA
Nenfunksioni 081: Sherbimet rekreative dhe
sportlve -
e " ] wr = ¥
Programi —08130 Sport dhe argetlm
Nenfunksioni 082: Sherbimet kulturore

Programi—08220: Trashegimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore
Funksioni 9 ARSIMI
Nenfunksioni 091: Arsimibaze dhe parashkollor
Programi—09120: Arsimi baze perfshire arsimi parashkollor
Nenfunksnom 092: Arsimi paraumversnar
Programi —09230: Arsimi i mesem i
pergjithshem

e JUEEU R
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Funksioni 10 MBROJTJA SOCIALE
Nenfunksioni 101: Semundje dhe
paaftesi
Nenfunksioni 104: Familja dhe femijet

Programi —10430: Kujdesi social per familjet'dhe Temijet‘ﬁerifunksioni
Programi —10661: Strehimi social
Burimet e financimit té buxhetit té Bashkisé, vijné nga dy burime:
Nga burimet e veta vendore, ku pérfshihen té ardhurat nga taksat vendore dhe taksat e

ndara, té ardhurat nga tarifat vendore, té ardhura té tjera, donacione, grante
ndérkombetare dhe té ardhura qé trashégohen.

Nga burimet géndrore, ku pérfshihen transferta e pakushtézuar, transferta e

e e palishtézuar sektoriale pér funksionet e transferuara dhé'transferta e kushtézuar.




[I. REALIZIMI I TE ARDHURAVE TE BASHKISE NGA BURIMET E VETA VENDORE PER
VITIN 2023.

Té ardhurat e veta vendore pérfshijné t¢ ardhurat nga taksat e veta, taksat e ndara, tarifat vendore,

té ardhurat t& tjera dhe donacionet. Kéto burime t&é ardhurash bashkia i pérdor pér financimin e

«. funksioneve té pércaktuara nga Ligji 139/2015.Pér vetéqgeverisjen vendore”. Gjaté vitit 2023 pérveg

administrimit dhe dhénies sé shérbimit ndaj qytetaréve né gjithé territorin e saj, bashkia menaxhoi
burimet e veta dhe siguroi té ardhurat e nevojshme pér kryerjen e gjithé funksioneve.

Réndési e veganté iu dha shfrytézimit dhe vénies né efigencé t€ aseteve t€ veta, implementimit té
progedurave online e té thjeshta, zgjerimit t& bazés taksapaguese, rritjes sé nivelit t& arkétimeve
népérmjet politikave lehtésuese, dhe rritjes sé¢ frymés sé konkurrencés s¢ ndershme, thjeshtimit dhe
standartizimit té progedurave, si dhe trajtimit t& qytetaréve dhe bizneseve si partneré té pérbashkét t&
bashkisé. " . - e

Objektivat sipas programit té kryetarit té bashkisé, kryesisht t€ fokusuara né lehtésimin maksimal
fiskal, kane ndikuar né nxitjen e zhvillimit dhe zgjerimit t& biznesit, duke ruajtur dhe madje duke
induktuar me efikasitet rritjen e té ardhurave pér zérat kryesoré qé lidhen me biznesin. Gjithashtu
mundésimi i shlyerjes sé pagesave sa mé prané taksapaguesit, dhénia e shérbimeve t€ pérmirésuara
dhe informimi i taksapaguesit népérmjet zyrave me Njé Ndalese dhe agjentit tatimor Ujesjelles
Kanalizime t& shpérndara gjeografikisht né territorin e bashkisé prané qytetarit, si dhe shtrirja e

" pérshtatja e afateve té pagesave me géllim lehtésimin e-taksapaguesit; kané ndikuar né pérmirésimin e
vazhdueshém té klimés s€ biznesit dhe marrédhénies me taksapaguesin.

Politikat e ngjashme pér tu gjendur sa mé prané taksapaguesit népérmjet taksave dhe tarifave té
uléta e né harmoni me shérbimin qé ofrohet, si psh: dhénia e lehtésive fiskale pér shtresat familjare né
nevojé, taksa né minimumin e lejuar ligjor pér tokén bujgésore, mundésia e arkétimit né késte dhe
prané njésive administrative ku banojné etj, jané zbatuar dhe kané rezultuar té sukseshme jo vetém
pér zbutjen e véshtirésive ekonomike pér shtresa t€ vecanta té familjeve dhe reduktimin e
papunésisé,por edhe pér veté rritjen e té ardhurave nga viti né vit. = #

Kéto politika té lehtésive fiskale kundrejt pérmiresimit t€ shérbimit jané shogeruar natyrisht me
objektivin pér zgjerimin e bazés sé taksapaguesve. Rritja e vazhdueshme e té ardhurave si nga
biznesi, ashtu edhe nga taksapaguesi familjar, kundrejt fokusimit pér uljen e barrés fiskale nga ana
tjetér, vérteton efikasitetin e kétyre politikave, kundrejt rezultatit pozitiv qé bashkia ka arritur né
rritjen e bazés sé taksapaguesve, si familjar, ashtu edhe atij biznes.

« sy Objektiv wrendesishem ka-gené pérditésimi-i vazhdueshémsi regjistrave dhe kapaciteteve fiskale

duke pérfshiré gjithé territorin e bashkisé. Pér kété arsye, né bashképunim me Njésité Administrative
u koordinuan strukturat e konstatimeve né vend té kétyre kapaciteteve, u ushtruan verifikime te
vazhdueshme né té gjitha njésité administrative, duke vijuar me formalizimin e t& dhénave me efekt
arritjen e rezultate t€ mira né zérat kryesore té té ardhurave. Paralelisht jané ndjekur progedurat e
njoftimit brenda afatit, me vijim e masave shtrénguese pér subjektet debitore.
Té ardhurat e veta u realizuan né proges dhe bashképunim me gjithé administratén e bashkisé, me
Njésité Administrative, me Institucionet si agjenté tatimorg, institucionet shtetérore etj. Vijimi i kétij
procesi bashképunues do mundésojé mé tej sigurimin e té ardhurave pér pérmirésimin e vazhdueshém
té shérbimeve gé ofron bashkia ndaj qytetaréve té saj, duke realizuar objektivat madhoré né funksion
t€ zhvillimit t€ géndrueshém té té gjithé territorit t& bashkisé,

Realizimi i té ardhurave nga burimet e veta vendore
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Té ardhurat nga burimet e veta vendore pér vitin 2023 u realizuan né vlerén 151,242 mijé leké.
Ato pérfshijné t& ardhurat nga taksat, nga taksat e ndara, t& ardhurat nga tarifat dhe & ardhurat nga
burime té tjera.

Plani / 000

Diferenca/000

Vitet Fakti /000 Realizuar
ne %
Plani pér vitin 169,761 151,242 18,519 89
2023
. P Vijueshméria e arkétimeve, sipas muajve
Grafiku fluiditetit sipas muajve
Tl m Arketimet
Arketimet
000/1eké
‘Janar | Shkurt [ Mars | Prill | Maj | Qershor | Korrik | Gusht ~Shtamﬁ« | Néntor | Dhjetor
12,696 | 7,295 | 15,004 | 9,098 | 8,849 | 19,386 | 12,413 | 11,912 | 18,381 | 14,268 | 12,289 | 9,743

Niveli mé i larté i arkétimit &shté né muajin gershor .

Duke krahasuar vitin 2022 me vitin 2023 shohim se pér vitin 2023 arkétimet jané mé pak se viti
w2022 meynjé-diferenc.11,223.mijé leké mé pake

B )
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Te ardhurat Janar- Dhjetor

2022-2023
m 2022
151,242 ) 162,465
m 2023
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MONITORIMI | TE ARDHURAVE TE VITIT 2023 DHE KRAHASIMI ME VITIN 2022

Plani Plani Fakti Plani Fakti Realiz.n
viti Viti Viti Diferenca Viti Vit Diferenca | e Y
Lloji i Takses ,Tarifes 2023 2022 2022 2022 2023 2023 2023 2023
Te ardhura tatimore
Te ardhura nga taksat vendore '
1|Tatim i thjeshtuar mbi biz e vogel 320 1,800 227 (1,573) 320 90 (230) 28
2| Taksa nga tatimi mbi te ardhurat personale 10000 3,000 9551 6551 10000f 12207 [ 2207 122
3|Taksa mbi ndertesat 16000 12,650 125301 (120) 16000 12,425 (3,575) 78
4|Takse mbi truallin 600 550 525 (25) 600 655 55 109
5| Takse toke bugesore 5450 5,400 35801  (1,820) 5450 2,597 (2,853) 48
6|Taksa e kalim te drejtes se pronesise 800 750 97 (653) 800 956 156 120
7| Taksa e ndikimit ne infrastrukture ndertimet e reja 5100 10,000 5570]  (4.430) 5100 2690 | (2410 53
8| Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga legalizimet 3000 4,000 3632 (368) 3000 3,710 710 124
9| Takse tabele 620 600 382 (218) 620 330 (290) 53
10{ Takse hoteli 170 160 76 (84) 170 105 (65) 62
# " | 11| Taksa e regjistrimit pervitshem te_automjeteve v 14500 12,000 12576 576 14500 13458 | (1,042) 93
12| Takse nga Renta 360 350 258 (92) 360 110 (250) 31
Takse e perkohshme e ndikimit ne infrast.ne
13|arsim2021 ndikimi ne infrastrukture 2022 0 5,000 4811 (189), 0 - - -
Shuma 56920 56,260 53,815 (2,445) 56,920 49,333 | (7,587) 87
Te ardhura jo tatimore
Te ardhura nga tarifat vendore
|| Tarife pastrimi 19000] 18,000 17950 (50) 190000 17551 (1449)] 92
2| Tarife ndricimi+Gielbrimi 3500 3450 3350  (100) 35000 2624 (876) 75
3| Tarife sherbimi ne varrezat publike 120 100 105 S 120 120 - 100
4|Tarifa e sherbimit veterinar 200 300 299 (1) 200 200 - 100
5|Tanfe e tregut te organzuar 1200 1,500 977 (523) 1200 1,081 (119) 90
6| Tarifa leje per tregetim ambulator 60 50 41 9) 60/ 31 (29) 52
7| Tarife parkimi 1300 1,250 1307 57 1300 1,453 153 112
8| Tarife per dhenie license ¢ certifikate transporti 500 500 1155 655 500 703 203 141
9| Tarife per leje te drejta , vertetime informacione . 750 700 138 (562) 750 97 (653) 13
10| Tarife per zenien ¢ hapsires publike 2150 2,000 1687 (313) 2150 1,900 (250) 88
Tarife per librat e udhetimi te udhetareve
11{brenda vendit 150 425 50 (375) 150 112 (38) 75
Tarifa per autorizime ushtrim aktivitety,
12]autorzame per karburantet. 2000 6,150 5200 (950) 2000 1,400 (600) 70
13| Tarifa te tiera nga Urbanistika 1650 1,600 556] (1,044 1650 ssa| (1096 34
| 14| Tarife per linjat ajrore dhe nentokesore 430 430 330 (100) 430 430 - 100
15| Tarife per mbetjet inerte 210 200 33 (167) 210 4 (206) 2
| 16| Tarifa pér ndikimin ne mjedis 7000 6,650 3814  (2,836) 7000 5778 | (1222) 83
Tarifat e shérbimeve & kryhen nga Struktura e
17|Mbrojties nga Zjarri dhe Shpétimin. 100 500 186  (314) 100 71 (29) 71
18| Interesa kamatvonesa taksat 1500 500 1014 514 1500 1,728 228 115
19| Detyrimi | prapambetur nga taksat 19000 16,000 17316 1316 19000 15,337 (3,663) 81
Shuma 60820 60,305 55,508 (4,797) 60,820 51,174 | (9,646) 84
Tarifa ne sektorin e pyjeve dhe kullotave &
1| Tarifa ne Sektorin e Pyjeve 12700 12650 14189 1,539 12700 16,820 4,120 132
2| Tarifa ne Sektorin e Kullotave 350 320 205 (115) 350/ 209 (141) 60
> 3|Tarifa nga shfrytezimi 1 materialit drusor nga subjekid 21500 21000, 25354 4354 21500/ 14,490 (7,010) 67
4|Nga shfrytezimi | druve te Zjarrit nga fshataresia 5600 5500 2676  (2,824) 5600 2583 (3,017) 46
5|Nga shfrytezimi | prodhimeve te dyta pyjore, te tjerd 300 250 134 (116) 300 251 (49) 84
Te ardhura nga perdorimi vértetimeve 1€ transportit
6dok. Ankandi rap teknik etj 620 600 501 (99) 620 “@6|  amyl m
7| Te ardhura nga shitja e materialit drusor ge dalin ngal 200 150/ 0| (150) 200 - (200) -
Shuma 41270 40,470 43,059 2,589 41,270 34,799 | (6,471) 84
Te ardhura te tjera
1{Qera e shitje trualli 600 500 184 (316) 600 357 (243) 60
2|Qera ndertese 370 370 489 119 370 469 99 127
3|Pagesa e prinderve gerdhe 1400 1200 1494 294 1400 1,515 115 108
4|Pagesa e prinderve kopesht 5140 3835 4976 1,141 5140 5,033 (107) 98
5|Detyr.te prapamb.nga kopshtet cerdhe dhe gendra d 916 1000 0  (1,000) 916 317 (599) 35
7|Gjoba nga I.N.U.V, policia 22501 2000 193] (1,807) 2250 185 | (2,065) 8
9|Te ardhura nga pullat e giendies civile 5 % 75 70 45 (25)) 75 26 (49) 35
10| Sponsorizime 0 0 2241 2241 0 8016 8016
Te ardhurat nga shia tanfa akte administrative
11{ (sekuestro cdem 2022) 0 0 461 461 0 18 18
Shuma 10,751 8,975 10,083 1,108 10,751 15,936 5,185 148
TOTALI 169,761 166,010 162,465 (3,545)| 169,761 | 151,242 | (18,519)| 89.09
T b 1,14‘ ‘-w 1 1 o, - e e e &




[1I. BURIMET QENDRORE

Buxheti i vitit 2023 , né total me té gjitha burimet e financimit, paragitet si mé poshté:

| 000/leke
TEHYRATDHE i vs i i o e .
Nr: o FINANCIMETNE =~ @ Plan-=-F1llegtar A --:;g;w.l’.lam Dlﬂ'enca
LLOGARITE E THESARIT ' Korgigjuar
el B TE ARDHURAT E VETA 166,861 169,761 +2,900
I BASHKEFINANCIME 8,015 +8,015
1 Transferté e Pakushtézuar 330,723 388,357 +57,634
2 Transferté e Pakushtézuar Sektoriale 157,075 162,276 +5,201
3 Transferté e kushtézuar 350,410 710,193 +359,783
IV TE TRASHEGUARA fs 227,474 227,474
1 Transferté e Pakushtézuar 114,905 114,905
2 Transfert¢ e Pakushtézuar Sektoriale 19,954 19,954
3

Nga té ardhurat e veta té bashkisé kemi shtesé plani té ardhura jashté limitit né vlerén 8,015
mijé leké nga té cilat 5,364 mijé leké pér marréveshjen e Bashképunimi pér projektet e ndihmés
humanitare té organizatés “Mirési pér botén”daté 06.09.2022; Mbéshtetje pér té moshuarit né
nevojé pérmes shérbimeve komunitare dhe asistencé né banesé” né vlerén 2,262 mijé
leké;Marréveshje bashképunimi pér projektin “Kia Green Light Project” né vlerén 389 mijé
leké .
Shtesé plani té ardhurave té veta né vlerén 3,400 mijé leké ,pakésim té ardhurash né vlerén 500
mijé leké.
Nga transferta e pakushtézuar kemi shtesé plani n€ vlerén 12,548 mijé leké sipas shkresés sé
Ministrisé Financave dhe Ekonomisé nr.12674 prot date 10.07.2023 akordim fondi pér rritjen e
pagave né zbatim té Vendimit nr.328 dat& 31.05.2023”; Shtes€¢ plani né vlerén 45,086 mijé leké
sipas shkresés nr.22656/6 daté 20.12.2023 t€ Ministrisé sé Financave .
Nga transferta e pakushtézuar sektoriale kemi shtesé plani né vlerén 5,201 mijé leké sipas
shkreses nr.8321 date 08.05.2023 akordim fondi per rritjen e pagave per funksionin e arsimit
parashkollor te transferuar nga pushteti gendror ne pushtetin vendor per vitin 2023.
Nga transferta e kushtézuar kemi shtesé plani né vlerén 359,783 mijé leké konkretisht ;

@ shtesé plani pér Gjendjen Civile né vlerén 1,281 mijé leké si efekt i rritjes sé pagave;

@ shtesé plani pér pagesén e KZAZ né vlerén 2,271 mijé leké;

@ shtesé plani pér projektin Ndértim i shkollés s& Mesme Polis + Palestér né vlerén 47,505
mijé leké;
shtesé plani pér projektin Pérmisimi i banesave ekzistuese né vlerén 23,888 mijé leké;
Shtesé plani pér shpérblim personeli zjarrfikési né vlerén 1,005 mijé leké;
shtesé plani pér pagesén e nd.financiare dhe Aftésisé sé Kufizuar pér muajt né vazhdim

né vlerén 283,833 mijé leké.
vyl W LY
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m 2022
m 2023

N vy " "BURIMET E FINANCIMIT *
399,989
1,666,076

Nése do té b&jmé njé krahasim té burimeve té financimit té vitit 2022 me vitin 2023 do t&é shohim se

né vitin 2023 burimet jané rritur :

1,260,826

1,400,000

1,200,000

1,000,000

800,000

600,000

400,000 +—
200,000

- e

227,474

8,015 m2022

,  m2023
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IV.REALIZIMI | BUXHETIT TE VITIT 2023

Shpenzimet e pérgjithshme t&é buxhetit pér vitin 2023, nga té gjitha burimet e financimit, arritén né
vlerén 1,422,309 mijé leké me njé nivel realizimi prej 85 %, nga buxheti vendor 79 % dhe nga

buxheti géndror 87%.
000/leké
" Emertimi ~ [Plani2022” Jrakti 2022 ~ Plani2023 | Fakti 2023 Diferencé Realizimi ne
' 4 pay 2022-20 %
i 8 i
! i Fg *i_ 7 j}, Plan Fakt
Paga dhe Sigurime 318,488 268,883 349,082 315,151 -30,594 -46,268 90
Shpenz.Operative 170,493 132,356 169,190 120,740 1,303 11,616 71
Transferime 629,253 608,897 608,551 568,462 20,702 40,435 93
. T BN ™ w 0 b ™ '
Investime 281,755 140,226 486,152 399,627 -204,397 | 259,401 82
Shpenzime té ardhura jashté 8,015 5,906 -8,015 -5,906 74
limiti
Grant i pashpérndaré 45,086
Y| ] i { = T = =
Totali shpenzimeve 1399989 | 1,150362 | 1,666076 1,409,886 84
Mijete nen ruajtje 13,200 12,423
‘otali shpenzimeve me 1,399,989 163,562 076 [ 1,422, -266,087 85%




Realizimi i buxhetit pér vitin 2022-2023

m 2022
m 2023
- w - v - - v e &

Si¢ shihet edhe nga grafiku pér vitin 2023 realizimi i buxhetit per shpenzimet faktike krahasuar me
vitin 2022 jané realizuar me 22% me shume ,njé tregues i miré pér menaxhimin e fondeve te

bashkisé Librazhd .
Realizimi ne %
90 93
100 ¢~ S
" 71

80 A
60 -
40 ® Realizimine %
20 A ‘ ' .
0 T . . /

Pagadhe Shpenzime Transferime Investime

sigurime operative J

Peshén mé té madhe té realizimit né pérqindje e zéné transferime né masén 93 % ku pérfshihen

ndihmat ekonomike dhe pagesa e personave me aftési ndryshe né vlerén 528,517 mijé leké .
#"'Familjet q& jané "trajtur me ndihmé financiare pér vitin 2023:

Tahir Balliu, V.K.B nr.30 daté 31.03.2023 (familje ne veshtiresi);

Xhemal Kér¢ini ndihmé financiare (ndérhyrje né zemér);

Nikolla Muragi , V.K.B nr.47 daté 12.05.2023 (familje né véshtirési) ;

Fredi Kiptiu ,V.K.B nr.52 daté 12.05.2023 (familje né véshtirési);

Orgito Disani,V.K.B nr.92 daté 20.09.2023 (shpenzime varrimi);

Hava Lloga ,V.II(.B nr.102 daté 31.10.2023 (hidl;?izo]jm tarace );
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% Fondi rezerve pér v1tm 2023 ne total éshté 16 493 mue leké nga te cilat 13,093 mijé leké miratuar

né buxhetin vjetor dhe shtesé fondi rezervé né vlerén 3,400 mijé leké sipas V.K.B nr 91 daté
20.09.2023. Pérdorur 11,212 mijé leké konkretisht pér:

1. V.K.B nr.44 daté 12.05.2023 pér Ndértim ure tip Bejli né Orenjé né vlerén 893 mijé leké;

2. V.K.B nr.55 daté 30.05.2023 pér Bashkéfinancim ndértim shkolla e mesme Polis + palestér né vlerén
2,515 mijé leké;

3. V.K.Bnr.64 daté 21.06.2023 pér Mbikqyrje kolaudime né vlerén 1,000 mijé leké;

4. V.K.B nr.81 daté 18.08.2023 pér Bashkéfinancim Pérmisimi i banesave ekzistuese dhe komunitetet e
pafavorizuara né vlerén 3,737 mijé leké.

5. V.K.B nr.99 daté 31.10.2023 p& Marréveshje bashképunimi “Mbéshtetje pér t& moshuarit né nevojé
pérmes shérbimeve komunitare dhe asistencés né banesé”midis bashkisé Librazhd dhe UNDP né
vlerén 1,230 mijé leké.

6. V.K.Bnr.101 daté 31.10.2023 pér “Ndértim ure metalike HD=5m fshati Gurakuq Nj.Adm.Orenjé ”

©né vilerén' 1,837 mijé leké. m " el - .

% Pagat dhe sigurimet jané realizuar né masén 90 % sepse gjaté gjithé vitit ka pasur vende vakante dhe
nga 412 punonjés té miratuar me V.K.B nr.104 dat¢ 08.12.2022 “Pér miratimin e numrit t&
punonjésve t€ Bashkisé Librazh” qé ka qéné plani pér periudhén Janar- Dhjetor jané paguar 410
punonjés konkretisht :

1 | Administrata dhe Njesite 127 127
2 | Policia Bashkiake 8 8
3 | Gjendja Civile 6 6
4 | MZSH-ja 16 16
5 | Administrimi | pyjeve i 1 | 11
. 6 | Ujitja dhe Kullimi 2 2
“ ' 7 Projekti Tungjatjeta/QDAK . g | 9
8 | Sherbimet Publike 34 34
9 | Rruget rurale 59 59
10 | Arsim kultura 138 136
11 | Menca Sociale 2 2
TOTALI 412 410
oy

By b

% Shpenzime operative jané realizuar né masén 71 % .
Kjo pér arsye sepse disa kontrata nuk jané zbatuar akoma pasi afatet e kontratés shtrihen deri né
fund té vitit 2023 Konkretisht :

- Blerje karburant

- Furnizim me mish per vitin 2023

- Furnizim me ushgime per vitin 2023

- Blerje goma pjese xhenerike mirembajtje mjetesh

- Mirembaijtje rrjeti | ndricimit ,blerje materiale te ndryshme elektrike hldraullke+shpen1|me
per mirembajtjen dhe funksionimin e paisjeve te zyres




< Investimet jané realizuar né masén 82 % .

Realizimi i buxheti pér vitin_2023 sipas transfertave

b Lre

Emertimi " = 2023
Nr . . i Plan Fakt Real.%
1 | Paga 600 299,972,631 271,965,318 91
grant | kushtezuar 8,500,992 7,811,428 92
grant | pakushtezuar + tarsnsferta sektoriale 282,391,346 259,349,756 92
te ardhura 9,746,552 4,804,134 49
2 | Sigurime shogérore 601 50,665,413 44,624,664 88
grant | kushtezuar 864,905 788,406 91
grant | pakushtezuar + tarsnsferta specifike 49,575,728 43,643,114 38
te ardhura 430,808 193,144 45
3 | Shpenz.operative 602+ F.rezerve 177,991,322 125,207,137 72
| grant | kushtezuar 355,644 355,644 100
grant | pakushtezuar + tarsnsferta specifike 104,933,355 74,547,392 71
te ardhura 74,029,545 50,304,101 68
4 | K.Qarkut Transferime 604 20,467,499 20,078,152 98
grant 12,000,000 12,000,000 100
grant | kushtezuar 6,467,499 6,078,152 94
te ardhura 2,000,000 2,000,000 100
5 | Nd ekonomike invalid 606 ,bonus strehimi ,ndihma financiare 582,802,097 547,884,216 94
grant | kushtezuar » 570,284,239 |~ 537,191,489 94
grant | pakushtezuar + tarsnsferta specifike 10,557,024 8,829,935 84
te ardhura 1,960,834 1,862,792 95
6 | Investime 230-231 486,152,432 399,626,854 82
grant | kushtezuar 123,720,046 117,546,006 95
grant | pakushtezuar + trasnsferta specifike 180,947,851 139,239,544 77
te ardhura 182,224,535 142,841,304 78
7 466 te likujduara 12,422,846
8 Grant | pashperndare 45,086,025
Totali Bashkia Librazhd 1,666,076,928 1,422,308,842 85%
gy } -=--',' 'P Fre— RT3 r . [ -
(& W —_ R o e T
Pesha specifike e shpenzimeve
m Paga dhe sigurime 22%
B Shpenzime operative 9%
u transferime 40%
M Investime 29%
“- F " - ] g " 4
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DREJTORIA E TAKSAVE VENDORE )
“MONITORIMI I TE ARDHURAVE VENDORE PER VITIN 2023 Tii BASHKISI
LIBRAZHD”

Né zbatim t€ Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 * Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né RSH * ,

Ligjit nr. 68/2017 * Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore” ligji- nr.-9632 , daté 30.10.2006 * Pér
Sistemin e Taksave Vendore * Ligji 9920 daté 19.05.2008 * Pér Procedurat Tatimore né Republikén e
Shqipérisé “, VKB, nr .95 , daté 14.11.2022 * Pér Miratimin e Taksave dhe Tarifave Vendore né
Bashking Librazhd pér vitin 2023 , &shté pérgatitur analiza e detajuar dhe &shté pasqyruar né ményré
t¢ pérmbledhur puna e Drejtoris€ s¢ Taksave Vendore pér vitin 2023 . Planifikimi i Buxhetit pér
periudhén 2023 miratuar me Vendim t&¢ Késhillit Bashkis¢ nr.107, dat¢ 28.12.2022 ** Pér miratimin e
Buxhetit té vitit 2023 konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Elbasan me shkresén Nr. 95/1 Prot , daté
13.01.2023. Vendim t& Késhillit Bashkisé nr.91, daté 20.09.2023 “ Pér nje shtese né Buxhetin e vitit
2023” konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Elbasan me shkresén Nr. 1060/1 Prot , daté 27.09.2023.
Vendim té Késhillit Bashkisé nr.107, daté 30.11.2023 “ Pér nje shtese dhe pakesim plani né Buxhetin e
vitit 2023” konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Elbasan me shkresén Nr. 1295/1 Prot , daté 11.12.2023.
. Zbatimi i ligjeve , vendimeve , udhézimeve , si dhe bashképunimi me t& gjitha zyrat e tjera té
administrates ka béré t¢ mundur realizimin e t€ ardhurave pér vitin 2023.Gjaté késaj periudhe jané
pérgatitur dhe dérguar zyrtarisht akt detyrimet dhe njoftim vlerésimet pér gjithé subjektet e biznesit
madh , vogél , institucionet shtetérore dhe jo shtetérore , ambulante ,OJF , pronarét pér ndértesat dhéné
ose jo me qera etj , né rrugé postare , elektronike e-maile etj, pér té béré t& mundur njoftimin né kohé t&
gjithé subjeketeve pér detyrimet qé& kané ndaj Bashkisé Librazhd pér taksa e tarifa 'vendore .

Duke béré krahasimet e vitit 2023 me t€ njéjtén periudhé t& vitit 2022 rezulton se:

Plani  pér  vitin | Plani  pér  vitin | Rritja
Nr Emértimi 2022 /000 leke 2023 /000 leke 2023
/000 leke
1 T& ardhura té planifikuara oo | 166,010 169,761 4%, S35

Planifikimi i té ardhurave pér taksa e tarifa vendore pér vitin 2023 eshte 169, 761 mijé leké , jané

realizuar pér periudhen Janar — Dhjetor 2023 né vlerén 151,242 mijé leké ose 89.09% e planit

Planifikimi i te ardhurave per taksa e tarifa vendore pér vitin 2022 eshte 166,010 mijé leké , jané

realizuar né vlerén 162,465 mijé leké ose 97.9 % e planit.

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd, www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.
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Plani total Diferenca mos | Realizuar
Periudha /000 leke Fakti /000 leké realizim ne %
/000 leké
VITI 2023 169,761 151,242 18,519 89.09 %
VITI 2022 166,010 162,465 3,545 97.9 %

Duke krahasuar t& ardhurat e vitit 2023 me té ardhurat e vitit 2022 shihet nj€ ulje né vlerén 11,223

mije leké ose 7 % me shume ne vitin 2022 .

Tabela e realizimit e t& ardhurave nga biznesi i madh , biznesi i vogel, ndértesat me gera,institucione

shtetérore , jo shtetérore , legalizimet , ambulanté , familjaré pér vitet 2022, 2023 &shté si mé poshté :

( Tabela nr. 1) Krahasimi i té Ardhurave Janar - Dhjetor e vitit 2023 me vitin 2022

Real
Plani Plani Fakti Plani Fakti ne
viti Viti Viti Diferenc | Viti Viti Diferenc | %
Lloji i Takses ,Tarifes 2023 2022 2022 a 2022 2023 2023 a_ 2023 | 2023
Te ardhura tatimore
Te ardhura nga taksat vendore
| | Tatim i thjeshtuar mbi biz e vogel 320 1,800 227 (1,573) 320 90 (230)
Taksa nga tatimi mbi te ardhurat
2 | personale 10000 3,000 9551 6,551 10000 12,207 2,207 1
3 | Taksa mbi ndertesat 16000 12,650 12530 (120) 16000 12,425 (3,575)
4 | Takse mbi truallin 600 550 525 (25) 600 655 55 I
5 | Takse toke bujgesore 5450 5,400 3580 (1,820) 5450 2,597 (2,853)
6 | Taksa e kalim te drejtes se pronesise | 800 750 97 (653) 800 956 156 I
Taksa e ndikimit ne infrastrukture
7 | ndertimet e reja 5100 10,000 5570 (4,430) 5100 2,690 (2,410)
Taksa e ndikimit ne infrastrukture .
8 | nga legalizimet 3000 4,000 3632 7] (368) 3000 " 3,710 710 I
9 | Takse tabele 620 600 382 (218) 620 330 (290)
10 | Takse hoteli 170 160 76 (84) 170 105 (65)
Taksa e regjistrimit pervitshem te
11 | automjeteve ' 14500 12,000 12576 576 14500 13,458 (1,042)
12 | Takse nga Renta 360 350 258 (92) 360 110 (250)
Takse e perkohshme e ndikimit ne . - . ”
infrast.ne arsim2021 ndikimi ne
13 | infrastrukture 2022 0 5,000 4811 (189) 0 - -
Shuma 56920 56,260 53,815 (2,445) 56,920 49,333 (7,587) ¢
Te ardhura jo tatimore
Te ardhura nga tarifat vendore
1 | Tarife pastrimi 19000 17950 19000
Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi” Librazhd, www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.goyv.
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18,000 (50) 17551 (1,449)
2 | Tarife ndricimi+Gjelbrimi 3500 3,450 3350 (100) 3500 2,624 (876)
3 | Tarife sherbimi ne varrezat publike 120 100 105 120 120 -
4 | Tarifa e sherbimit veterinar 200 300 299 (1 200 200 -
5 | Tarife e tregut te organizuar 1200 1,500 9717 (523) 1200 1,081 (119)
6 | Tarifa leje per tregetim ambulator 60 50 41 9 60 31 (29)
7 | Tarife parkimi 1300 1,250 1307 57 1300 1,453 153
Tarife per dhenie license e
8 | certifikate transporti 500 500 1155 655 500 703 203
Tarife per leje te drejta . 5
9 | vertetime,informacione . 750 700 138 (562) 750 97 (653)
10 | Tarife per zenien e hapsires publike | 2150 2,000 1687 (313) 2150 1,900 {(250)
Tarife per librat e udhetimi te
udhetareve
11 | brenda vendit 150 425 50 (375) 150 112 (38)
Tarifa per  autorizime  ushtrim
aktiviteti,
12 | autorizime per karburantet. 2000 6,150 5200 (950) 2000 1,400 (600)
13 | Tarifa te tjera nga Urbanistika 1650 1,600 556 (1,044) 1650 554 (1,096)
Tarife per. linjat ajrore dhe
14 | nentokesore 430 430 330 (100) 430 430 -
15 | Tarife per mbetjet inerte 210 200 33 (167) 210 - (206)
16 | Tarifa pér ndikimin ne mjedis 7000 6,650 3814 (2,836) 7000 3,778 (1,222)
Tarifat e shérbimeve qé& kryhen nga )
Struktura g o M 8
17 | Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin. | 100 500 186 (314) 100 71 (29)
18 | Interesa kamatvonesa,taksat 1500 500 1014 514 1500 1,728 228
19 | Detyrimi | prapambetur nga taksat 19000 16,000 17316 1,316 19000 15,337 (3,663)
Shuma 60820 60,305 | 55,508 | (4,797) | 60,820 | 51,174 (9,646)
Tarifa ne sektorin e pyjeve dhe
.| kullotave - -
1 | Tarifa ne Sektorin e Pyjeve 12700 12650 14189 1,539 12700 16,820 4,120
2 | Tarifa ne Sektorin e Kullotave 350 320 205 (115) 350 209 (141)
Tarifa nga shfrytezimi 1 materialit
3 | drusor nga subjektet 21500 21000 25354 4,354 21500 14,490 (7,010)
Nga shfrytezimi 1 druve te zjarrit
4 | nga fshataresia 5600 5500 2676 (2,824) | 5600 2,583 (3,017)
Nga shfrytezimi | prodhimeve te ”
5 | dyta pyjore, te tjera . 300 250 134 1(116) 300 251 (49)
Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi” Librazhd, www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.
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Te  ardhura nga  perdorimi
vértetimeve té transportit dok.
6 | Ankandi rap teknik et] 620 600 501 (99) 620 446 (174)
. Te ardhura nga shitja e materialit ,
7 | drusor qe dalin nga rrallimet 200 150 0 (150) 200 - | (200)
Shuma 41270 40,470 43,059 2,589 | 41,270 34,799 (6,471)
Te ardhura te tjera
1 Qera e shitje trualli 600 500 184 (316) 600 357 (243)
2 | Qera ndertese 370 370 489 119 370 469 99 1
3 | Pagesa e prinderve gerdhe 1400 1200|1494 | 294 1400 1,515 115 1
4 | Pagesa e prinderve kopesht 5140 3835 4976 1,141 5140 5,033 (107)
Detyr.te  prapamb.nga  kopshtet
5 | cerdhe dhe gendra ditore 916 1000 0 (1,000) 916 317 (599)
7 | Gjobanga LLN.U.V, policia 2250 2000 193 (1,807) 2250 185 (2,065)
Te ardhura nga pullat e gjendjes
9 | civile 5% 75 70 45 (25) 75 26 (49)
10 | Sponsorizime 0 0 2241 2,241 0 8,016 8.016
Te ardhurat nga shitja ,tarifa akte
administrative
11 | (sekuestro cdem 2022) 0 0 461 461 0 18 18
Shuma 10,751 8,975 10,083 1,108 | 10,751 15,936 5,185 1.
TOTALI 169,761 166,010 162,465 | (3,545) 169,761 151,242 (18,519) 89.1
Sipas tabeles nr.1 , pér vitin 2023 realizimi 1 te ardhurave nga taksat dhe i tarifat vendore jane
Te ardhurat nga taksat vendore jane realizuar ne masen 87%
Te ardhurat nga tarifat vendore jane realizuar ne masen 84 %
Te ardhurat nga sektori 1 pyjeve dhe kullotave, jane realizuar ne masen 84 %
- Te ardhura te tjera jane realizuar mbi njeqindperqind.

.Ne tbtal me mos realizim 10.91 % dhe realizimi eshte 89.09% .

Sipas Tabeles nr. 1 po japim shpjegimet per cdo realizim , mos realizim te planit te

te ardhurave dhe realizimin ne perqgindje , sipas sugjerimeve dhe rekomandimeve te

Ministrise se Financave dhe te Ekonomise dhe konkretisht :

Taksat e tarifat jane realizuar si me poshte :

TAKSAT

e

o Tatimi i thjeshtuar mbi biznesin nuk eshte realizuar ose 28% realizim

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd,

gt

www.bashkialibrazhd.gov.al
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info@bashkialibrazhd.gov.
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Taksa mbi te ardhurat personale eshte realizuar mbi njeqind % e parashikimit , kjo per
faktin se nuk kemi informacion zyrtar ne planifikim nga drejtoria rajonale. Xhirohet 2%
takse per llogari te Bashkise nga Drejtoria Rajonale e Tatim Taksave.

Taksa e nderteses eshte realizuar ne masen 78 % e planit .Per taksen e nderteses eshte
fmnuar intensivisht me grupet e terrenit per objektet qe jane legalizuar dhe ato te
paidentifikuara .Eshte bere nje pune e madhe ne informimir} e subjekteve , familjareve per
taksen e nderteses dhe interesi ka qene i madh per te éaktesuar llojin dhe siperfagen per
taksim.Gjithashtu eshte dorezuar nga drejtoria e te ardhurave vendore ne 6 njesite
Administrative rregjistri i tatimpaguesve familjare dhe I gjendjes civile ,per cdo familje, ku
identifikimi 1 ndertesave dhe informacioni nuk ka gene i plote, si proces eshte ne vazhdim.
Ky regjister per tatimpaguesit familjare i koditikuar eshte nje ndihme ne identifikimin e cdo
familje per cdo takse e tarife .

Takse mbi truallin eshte realizuar —mbi njeqind % planit.Kjo takse eshte per truallin
funksional pérjashtuar trualli njolle nen ndertese .

Takse toke bujqesore 48 % realizim , ( administruar dhe instaluar rregjistri i tatimpagusve
per cdo familje ).mos realizimi i takses se tokes bujgesore vjen nga levizja e popullsise,nga
nje qytet ne jetrin , veshtiresite financiare .

Specialisteve te njesive Administrative ju eshte dhene ndihma e duhur e qartesuar ligjet
, VKM per te gjetur zbatim sa me te sakte ne llogaritjen e taksave dhe te tarifave .

Kalim drejte pronesie kemi mbi njeqind % realizim , planitikimi eshte bere mbi numrin e
apartamenteve (e jane per transaksion e per tu shitur nga subjektet juridike firmat e
ndertimit, numri i pasurive te subjekteve te ndertimit eshte marre nga Ashk —ja.

Taksa e ndikimit ne infrastrukture ndertimet e reja eshte realizuar ne masen 53 % ( sektori
urbanistikes ) .

Taksa e ndikimit ne infrastrukture legalizimet eshte realizuar ne masen mbi njeqind % .Per
arketimin e kesaj takse jane marre masat e duhura , si njoftim zyrtar per cdo legalizim |, jane
afishuar listat emerore te personave debitore, prane Bashkise Librazhd jane derguar lista
emerore tek Agjensia Shteterore e Kadastres Librazhd eij ,pér ti vene ne dijeni ne lidhje per
taksen e ndikimit ne infrastrukture pamvaresisht se ka ndryshim te bazes ligjore, Ligji Nr.

98/2020 date 23.07.2020 ( per gertifikimin e pronesise nuk eshte e detyruar pagesa e takses

se infrastruktures ) .

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd, www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.



o Taksa e tabeles eshte realizuar ne masen 53 % e planit.Takse tabele paguajne institucionet
dhe subjektet private sipas ligjit dhe siperfages qe ata kane , verifikuar kjo nga komisioni i
ngritur per matjen e tabelave , reklamave te ndryshme.

o Takse hoteli eshte realizuar ne masen 62 % e planit . Tek subjektet ge paguajne takse hoteli
jane marre regjistrat e nje viti me pare ku jane te deklaruar numri i personave dhe eshte bere
taksimi per vitin aktual .

e Taksa e regjistrimit te mjeteve eshte realizuar ne masen 93 % e planit ,per nje planifikim
me te sakte po punohet ne nje database per te gjitha makinat e jane ne Bashkine Librazhd .

e Te ardhura nga Renta eshte realizuar ne masen 31% nga subjektet minerare qe jane ne
juridiksionin e Bashkise Librazhd .

Pra sa me lart realizimi nga taksat vendore eshte ne masen 87 %

TARIFAT

e Tarifa e pastrimit eshte realizuar ne masen 92 % . Per sherbimin e dhene nga bashkia si
per familjaret ashtu edhe subjektet private ,institucionet ,eshte bere nje pune shume e
madhe ne informimin dhe ne sensibilizimin, efektin per pagesat ¢ kryera nga ana e tyre dhe
ndikimi ne mjedis qe i sherben komunitetit ne mirqenie dhe ne mbajtjen paster te qytetit.
Jane informuar bizneset ne njesite administrative per tarifen e pastrimit jane paisur me
kosha dhe ndergjegjesuar per pagesen e kesaj tarife. Sipas paketes fiskale per njesite
administrative ka diferencim cmimi nga qyteti.

e Tarife ndricim gjelberimi eshte realizuar ne masen 75 % .

" e Tarife sherbimi ne varrezat publike &shté arkétuar ne masen 100 % nga subjektet q& kryejné
sherbime funerale , ( dy gjithsej).

o Tarifen e sherbimit veterinar eshte realizuar ne masen 100 % e planit . Kete tarife e paguan
subjekti i thertores sipas numrit te krereve , te imta dhe te trashe te cilat mbahen ne nje
rregjister te vecante ku né Bashkiné Librazhd &shté njé subjekt qé ushtron aktivitet t& tillé .

o Tarife e tregut te organizuar ,realizuar ne masen 90 % sipas kontratave , arkétime nga
biletat .Pér vitin 2023 jane lidhur 23 kontrata me tregtarét né tregun e qytetit. Jané
sistemuar t€ gjithé tregtarét ambulanté brenda ne treg dhe taksimi sipas percaktimeve dhe
tarifave te miratuar ne Keshillin Bashkiak.Krahasuar me njé vit mé paré kemi ulje te numrit
t& kontratave t€ tregtaréve né tregun e qytetit, gjé e cila ka ndikuar jo pozitivisht né té

- ardhurat g€ vijné nga tregu.
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Tarifé parkimi €shi€ realizuar né masén mbi njeqind% e planit ,pér arsye se jane hapur
biznese te reja te transportit te udhetareve sherbimi taksi, sipas paketes tiskale me marrjen e
licenses , certificates se transportit paguajne dhe tarife parkimi te cilet kane te regjistruar ne
QKB targen e mjetit .

Tarife pér dhenie license e gertificate transporti &shté realizuar ,kemi tejkalim te planit pasi
shume subjekte jane licesuar dhe paisur dhe kane kryer pagesat per nje periudhe 10 vjecare
Subjektet e transportit rreth qytetas paisen nga bashkia me license e certifikate transporti .Té
gjitha subjektet private qé jané paisur me licensé nga bashkia jané miratuar né Késhillin
Bashkiak , dhe konfirmuar né Prefekturén e qarkut Elbasan. N& Ligensén qé marrin
subjektet nga Bashkia jané té pércaktuara linjat dhe oraret pér linjat rrethytetase te miratuar
né VKB dhe n€ Qark .Jané futur né regjistrin e biznesit t& gjitha subjektet e licensuara .Cdo
subjekt g¢ licensohet nga Bashkia né momentin e marrjes se saj ploteson te gjithe
dokumentacioni e duhur t€ fotokopjuara dhe té noterizuara té cilat ruhen bashkélidhur
licensés ose gertifikatés sé transportit . Aktualisht jané.t¢ miratuara 35 linja rrethqytetase
dhe 45 subjekte pér 6 njésité administrative me orare kthimi e nisje t&é pércaktuara dhe 5
subjekte & linjave ndérqytetase.

Tarifé pér leje te drejta , vértetime , informacione éshté realizuar né masén 13%.Tarife nga
vértetimet paguhet nga individe pér kolaudim dhe subjekte biznesi, si vertetim per
detyrime ose jo , ushtrim aktiviteti ose jo . Vértetimi pér invalidet , ndihmé ekonomike jepet
pa pages€ nuk e paguajne shérbimin kjo né zbatim té pakeés fiskale 2023.

Tarifa pér zénien e hapesirave publike &shté realizuar né masén 88 % sipas afateve té
pércaktuara . Pér hapésirat jané mbajtur konstatime nga grupi i ngritur sipas urdhérit te
Kryetarit t¢ Bashkisé né cdo biznes , jané nénshkruar kontrata , planimetri e pergatitur nga
inxhiniere ¢ plotésuar detyrimi pér shfrytézimin e hapésirés publike .Tarifén pér zénien e
hapésirés publike e paguajné né momentin q& paguajné taksat e tarifat e tjera .

Tarifé pér librat e udhétimit t& udhétaréve brenda vendit realizuar né masen 75% . Librat e
udhétimit merren me kérkesen e subjekteve t& transportit pér linjat rrethqytetase t& cilét i
pérdorin kur dalin jashté linjave t& pércaktuara né licensé e gertifikaté transporti .

Tarifé pér autorizime , ushtrim aktiviteti , autorizime pér karburantet é&shté realizuar né
masén 70 % , pasi kjo tarif& paguhet né momentin q& subjektet ushtrojné aktivitet te) orés sé

lejuar dhe paisen me leje , autorizime pér karburante etj .
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e Tarifé nga urbanistika éshté realizuar né masén 34 % e planit .

o Tarifgé pér linjat ajrore e néntokésore &€sht€ realizuar né masén njé€qindpérqind e planit .
Kété tarifé e paguajné subjektet q¢ ushtrojné aktivitet né fushén e transmetimit televizive ,
internet , kabllore, fibra optike Jané marré t€ dhéna tek AKEP]I dhe AMA pér numrin e
abonenteve qé ka secili subjekt privat i rregjistruar dhe éshté vendosur tarifa .Né Bashkiné
Librazhd jané 4 subjekte qé ushtrojné aktivitet né fushén e transmetimit televizive , internet
kabllor etj .

o Tarifé pér mbetjet inerte &shté realizuar ne masen 2% e planit ., Jane subjekte qé kryejné
punime e transportojné mbetje inerte né venddepozitimet e pércaktuara me VKB .Kjo tarife
éshté e palealizuar pasi nuk ka konstatime nga IMT dhe Policia Bashkiake.

e Tarifa pér ndikimin né mjedis &shté realizuar né masén 83 % e planit, tarifé e cila paguhet
nga subjektet minerare , subjektet e prodhimit té energjisé dhe karburantet .

e Tarifat e shérbimit nga struktura e mbrojtjes nga zjarri e shpétimi (té ardhurat nga MZSH )
jané realizuar né masén 71% e planit .

e Gjobat( interesa kamaté vonesat ) jané realizuar mbi 100 % e planit , jané llogaritur sipas
ligjit n€ fuqi mbas afatit zyrtar llog 0.06 % né dité mbi detyrimin deri mé 365 dité, dhe pér
kontratat e lidhura me subjektet ashtu si pércaktohet 0.01 % né dité .

e Detyrimet e prapambetura nga taksat dhe tartifat jané realizuar né masén 81 % e planit ,
nga 19,miljon leké qé jané planifikuar, jané realizuar 15.3 miljon leké, kjo pér faktin se
éshti€¢ ndjekur dhe zbatuar Ligji nr. 9920 date 19.05.1998 - Pér Procedurat Tatimore né
Republikén e Shqipéris€ “'si njoftim vlerésimet , bllokimet e llogarive bankare , mjeti qkb,
hipoteke etj , jané arkétuar detyrimet nga subjekte t¢ palicensuara dhe nje pjese e mire e
bizneseve jane ndergjegjesuar pér detyrimet, si dhe pér taksén e ndikimit né infrastrukturé
/legalizimet jané arkétuar nga familjarét detyrimet e prapambetura t& xhiruara nga
ujésjellési mbas njoftimit pér pagesé té dérguar nga Drejtoria e Taksave Vendore , zvra e
taksave ,pér detyrimin ndaj Bashkisé.

* T& ardhurat né€ sektorin e pyjeve dhe t& kullotave &shté realizuar né masén 84% e planit

. q¢ ka 1€ bgjé tarifat n€ sektorin pyjor , kullosor , prodhimet e dyta , t& ardhura nga rrallimet
si dhe me kontratat e lidhura me subjektet dhe bashkiné pér shfrytezimin e materialit

drusor.

Pra sa mé lart realizimi nga tarifat vendore éshté né masén 84 %
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e Qera e shitje trualli &shté realizuar ne masen 60% e planit ( drejtoria e buxhetit dhe

financés)

e Qera ndértese €shté realizuar mbi 100 % e planit ku jané kontrata té lidhura me Bashking

dhe familjaret ( privatizimi i banesave ) . ( drejtoria e buxhetit dhe finances)

e Pagesat e prinderve pér ¢erdhe éshté realizuar mbi njeqind % ( drejtoria e buxhetit dhe

financés) .

e Pagesat e prindérve pér kopésht &shté realizuar 98 % e planit ( drejtoria e buxhetit dhe

financés).

e Detyrimet e prapambetura g¢erdhe, kopésht, qendra ditore, eshte 35% realizim e planit

( drejtoria e buxhetit dhe financés) .

e Gjoba nga IMT dhe Policia &shté realizuar né masén 8 % e planit (Policia Bashkiake,

IMT ).
e Té¢ ardhura nga pullat jané realizuar né masén 35 % e planit.

Paraqitja e numrit té bizneseve né vitin 2023 dhe krahasimi me vitin 2022

Pér sa i pérket numrit 1€ subjekteve / bizneseve nga té dhénat e paraqitura rezulton se pér

periudhén 2022 , 2023 subjekte qé kané ushtruar aktivitet dhe pér té cilat jané planifikuar

taksa dhe tarifa vendore, paraqiten né pasqyrén si mé poshté.

Paraqitja e numrit te bizneseve Per vitin

Lloji i 2023

Biznesit - | Gjendja fillilm | Biznese ¢ reja | Biznese t& mbyllura, | Gjendja me
31.12.2022 Viti 2023 pezulluara viti 2023 31.08.2023

B. Vogél 627 39 ' 54 612

B. Madh 127 29 15 141

Institucione | 35 1 1 35

Gjithsej 789 69 70 788

Subjekte te hapura ne vitin 2023 jane 69 , 22 prej tyre paraqiten te hapura pasi kane kaluar ne biznes i

madh nga biznes i vogel .

Subjekte te mbyllura ne vitin 2023 jane 70 nga te cilat 22 kane kaluar ne bizne i madh dhe 48 te

mbyllura. Subjektet qe kane kaluar ne biznes i madh sipas informacionit te derguar nga Drejtoria

Rajonale e Tatim Taksave Elbasan dhe ge jane shtuar jane :
1- Bujar Alla me Nipt K37506664V
2- Astrit Dosku me Nipt K37506684M
3- Jani Tanushi me Nipt K37508601L
4- Bedri Qosja me Nipt K67806603G
5- Margarit Sollaku me Nipt K984066020
6- Fatmir Muraci me Nipt L17604602B
7- Besnik Lleshi me Nipt L27510601V

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd, www.bashkialibrazhd.gov.al
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8- Ismet Gjura me Nipt 1.27523602C
9- Rufat Bici me Nipt L480056011
10- Zaim Lila me Nipt K67806602V
11-Idrije Hila me Nipt L58128602U
12- Luan Tanushi me Nipt L66726203]
13- Eduard Gjura me Nipt L67508602A
14- Rifat Bajrami me Nipt L.776076010
15- Auto LB me Nipt L77821602G
16- Ervis Alla me Nipt L78118601K
. 17- 1driz Vasku me Nipt L78314601T
18- Skender Cota me Nipt L88402601J
19- Sofika Gjura me Nipt L97711601Q
20- Etmond Omeri me Nipt M07617601M
21- Glertian Hoxha me Nipt M27911601Q
22- Dritan Faqolli me Nipt M07515601A
23- One Albania
24-M31702011R Mal Sem Shpk
25-M31618001S Country Estate Shpk
26-1.82529203M Egnatia Hydropower Shpk
27-K42108801C Albsig Sh.A
28-M37613601S Vellezerit SKODI 'Ismail Skodi'
29- M27511601E OGIER SHPK
Subjekte e biznesit te madh jane mbyllur 15
1- Albtelekom Sha Adm Z. Ervin Shpori me Nipt J61824053N
2- SV MEGA Altin Kunara me Nipt L51314509P
3- Erdy Gaz
4- Chicken Farm 'Mariglen Meqemeja ' me Nipt 1.33431801N
5- EVRO-OTKUP SHPK "Gordana Risteska 'me Nipt L98013601H
6- Albtelekom Antena
7- Kopaci
8- Bushi ekspres

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd, www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.
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9- Stebenik

10- Shqiponja

11- Skender Cota

12- Alb Medic Lab

13- Hidro Co Ski

14-1driz Vasku

15- Ogier Shpk
Subjekte te mbyllura ne vitin 2023 jane 70 ( te cilet 1 kane pezulluar dhe ¢rregjistruar ). Pér bizneset e
pezulluara nga Drejtoria e Taksave Vendore jane marre masat per verifikimin ne terren per ushtrim
ose jo aktiviteti privat dhe ne rast se kostatohen raste mbahet konstatime dhe taksohen e tarifohen sipas
llojit te aktivitetit dhe dergohet njoftim DRTT Elbasan . Pér subjektet e palicensuara prej 119 subjekte
,per rregjistrimin dhe gertifikimin e tyre éshté njoftuar Drejtoria Rajonale e Tatim Taksave Elbasan me
shkrese Nr. 5741. Prot ,date 12.09.2023, Nr 6420 Prot , date 03.10.2023.
Gjendja e bizneseve aktive deri me 31.12.2023 jane 788 subjekte .
EshtE punuar dhe vazhon puna né terren pér identifikimin dhe informalizimin e bizneseve duke i
orientuar dhe duke i futur ne rregjistrin e biznesit (&€ Bashkisé .Njé ndihmé ka géné dhe bashk&punimi
me DRTT Elbasan pér ndarjen dhe informimi sipas pérgjegjésisé tatimore pér cdo biznes, pasi taksimi
dhe tarifimi eshte bere mbi bazen e pergjegjesise tatimore te miratuar ne Paketen Fiskale . Gjithashtu
dhe bashképunimi me Policin€ Bashkiake ka qéné njé ndihmé pér kordinimin dhe pér ecuriné e punés si
né lidhje me subjektet e paligensuara , tregtarét ambulatoré ,sistemimin e tregtaréve né tregun e qytetit.

Pér objektet e legalizuara .

Pér t& gjitha dosjet e ardhura nga aluizni ( ASHK) jané béré llogaritjet pér ¢do m2 sipérfaqe , pér ¢do
pronar ku ndodhet pasuria e lloji i pasurisé dhe numri i objektit qé legalizon.

Numri total i objekteve t& legalizuara pér vitin 2023 nga ASHK Elbasan, kané ardhur 38 dosje
objekte té legalizuara me vleré té llogaritur 2,666 mijé leké .

Né vitin 2023 jané arkétuar / paguar 102 dosje objekte legalizimi me vleré 3,710 mije leke sipas %
e llojit te nderteses percaktuar me VKM e VKB dhe 6 dosje ne vleren 168 mije leke jane sitemuar pasi
kane ardhur 2 her€ (5 dosje konfirmuar nga ASHK ) dhe njé e Bashkisé Prrenjas .

Pagesat ge jane bere ne vitin 2023 si me poshté: -

13 Dosje legalizimi te vitit 2016 jané arkétuar né vleren 368,847 leké

12 Dosje legalizimi t€ vitit 2017 jané arkétuar né vleren 248,738 leké

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd, www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.
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1 Dosje legalizimi te vitit 2018 jané arkétuar né vleren 18,545 leké

5 Dosje legalizimi te vitit 2019 jané arkétuar né vleren 107,301 leké

3 Dosje legalizimi te vitit 2020 jané arkétuar né vleren 75,239 leké

27 Dosje legalizimi te vitit 2021 jané arkétuar né vleren 718,261 leké

21 Dosje legalizimi te vitit 2022 jané arkétuar né vleren 951,298 leké

20 Dosje legalizimi te vitit 2023 jané arkétuar né vleren 1,221,859 leké

Gjendja 31.12.2023 jane 213 dosje me vlere 9,049,334 leké.

Né total debitoret nga viti 2016 deri mé 31.12.2023 jan& 213 dosje /objekte legalizimime vleré
9,049 mijé leké pa u arkétuar pér llogari t&€ Bashkisé .

Dosje mé 31.12.2022 jané 283 , dhe 213 dosje 31.12.2023

Vlera mé 31.12.2023 éshté 10,261 mije leké dhe 31.12.2023 &shté 9,049 mijé leké . /000 leke

Gjendje me 31.12.2023
Gjendja me | Dosje té hyra Pagesa té kryera | Subjekte debitore
Nr 31.12.2022 Janar — Dhjetor 2023 Janar — Dhjetor 2023
1 Nr dosje | Vlera /000 Nr dosje | Vlera /000 | Nr dosje Vlera /000 Nr dosje Vlera /000
2 283 10,261 38 2,666 108 3,878 213 9,049

Vlera e debitoreve €shté me e vogél pasi eshte ber nje pune e mire me njoftimin e subjketeve si né
rrugé zyrtare , telefon e-mail e fizikisht né objekt et , jané afishuar listat e debitoréve prané Bashkisé
dhe ASHK -sé. Né ASHK , aktin /gertifikatén e pronésise pronarét i terheqin dhe pa e paguar taksén e
ndikimit né infrastrukturé t€ legalizimit t€ cilén nuk e pengon pronarin té térheqé gertifikatén e
pronésisé nga ndryshimi i ligjit 9632 date 30.10.2006 me Ligjin 98/ 2020. Pamvarésisht masave qe
jané marré si njoftim pér pagesé ne momentin qe vjen dosja e legalizimit ne bashki , njoftim vlerésimi
etj , kemi nje shume te konsiderueshme te detyrimit té pa arkétuar .

Eshté plotésuar e pérmirésuar rregjistri elektronik i biznesit me t& dhenat pérkatese duke marré
informacion nga Drejtoria Rajonale e Tatim Taksave Elbasan pér llojin e biznesit ,i madh, i vogel ,
vazhdon plotésimi me t€ dhénat ID certifikaté rregjistrimin e QKB , gertifikaté pronésie , kontraté
qeraje etj.

Eshté béré njé puné e miré né lidhje me disa biznese t& médha qé prej vitesh ishin debitore dhe sot jané
né vijueshméri 1€ miré me pagesat q& kryhen nga ana e tyre ,duke lidhur dhe marréveshje pér pagesé me
késte né zbatim té ligjit 9920, daté 19.05.2008 ** Pér Procedurat tatimore né RSH”.

Njé numér i konsiderueshém nga debitorét familjaré jané ndérgjegjésuar dhe kané arkétuar detyrimet

¢ prapambetura q& kané ndaj Bashkisé pér taksa ¢ tarifa vendore . Njékohésisht me familjarét po
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bashképunohet pér té saktésuar siperfagen e ndértesés me dorézimin e gertifikatés sé pronésisé dhe
verifikimi né terren i ndértesave aty ku lind e nevojshme ose informacioni nuk &shté 1 sakté .

Vlen té pérmendet se Sistemi i Kadastres Fiskale ka qéné njé€ ndihmé shumé e madhe né verifikimin e
té dhénave pér ¢do pronar té€ ndértesave dhe taksimin e tyre , por aktualisht nuk €shté i aksesueshem .
Nga Drejtoria e Pergjithshme e Taksés sé Pasurisé. &shté shumé e domosdoshme qé té kryhen
trajnime pér ngritjen profesionale t€ punonjésve si né bashki t€ drejtorisé sé taksave ashtu dhe té
punonjésve té taksave né gjashté Njésité Administrative .

Né programin e instaluar ( sistemin e taksave ,hidhen ¢do dite t€ dhéna té sipérfageve t€ ndértesave ,
pérditésohen t&é dhénat né rast transaksioni té pasurive , hidhen te dhena ge merren nga ASHK,
ALUIZNI,Gjendje Civile , OSHEE, verifikimi né terren etj.Qéllimi i hedhjes se ketyre te dhenave
gshté identifikimi , regjistrimi 1 ¢do sipérfaqe ndértese e cila ndikon né rritjen dhe zgjerimin e bazés
s€ taksueshme .

Né kuader té bashképunimit me projektin Bashki t€ Forta kemi béré t€ mundur realizimin e regjistrit
unik dhe te kodifikuar pér familjarét né 6 Njesité Administrative si dhe marrja ¢ informacionit né bazé
t¢ gjendjes civile pér gjendjen familjare pér t¢ gjithé Bashkiné me t€ dhéna si kryefamiljari ,nr i
personave ,datélindja adresa , nr tel et).

Taksat e Tarifat Vendore pér familjarét né qytet mblidhen népérmjet Shoqérise Rajonale Ujésjellés
Kanalizime Sh.a. Elbasan
Pér vitin 2023 &shté pérgatitur kontrata (akt marreveshja) me Shoqeriné Rajonale Ujésjellés

Kanalizime Sh.a. Elbasan ,si agjent tatimor pér arkétimin e taksave e tarifave vendore pér abonentet
familjaré sé bashku me faturén e ujit pijshém.

Pér vjeljen e detyrimeve familjare pér vitin 2023 pér taksa e tarifa vendore jané pérgatitur listat dhe
jané dérguar tek agjenti tatimor sipas VKB, Nr. 4 daté 24.01.2023 * Pér caktim Agjenti Tatimor pér
Vitin 2023 * Shogéria Rajonale Ujésjelles Kanalizime Elbasan , sipas akt marreveshjes sé lidhur me
shkresé té€ Bashkisé¢ Librazhd , Nr .1317 Prot ,daté¢ 10.03.2023 e shkresa me Nr. 446 Prot. daté
15.03.2023 t& Shoqérisé Rajonale Ujésjellés Kanalizime Elbasan, me nr 2533 familje me vleré
7,777,824 leké .Taksat e tarifat vendore familjare do té vilen pér njé periudhé 6 mujore sipas
marréveshjes mes paleve . Detyrimet pér taksa e tarifa vendore pér familjarét i kemi sistemuar dhe
llogaritur sipas Paketés Fiskale dhe Ligjit né fuqi dhe statusit té ¢do kryefamiljari .

Debitoré familjaré né qytet pér taksa e tarifa vendore deri mé 31.12.2022 (sipas aki- rakordimit te
daté s 24.01.2023 pér gjéndjen 31.12.2022) jané 3,223,566 leke + detyrimi i vitit 2023 &shté né vlerén
7,777,824 leke ( 11,001,390 leke) , pagesa te kryera né vlerén 2,933,953 leké , komision agjenti
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tatimor , zbritjet e shkresave ndryshimet ( 132,960) = 7,934,477 leké ( sipas rakordimit
31.12.2023).Nga shuma prej 7,934,477 leke ,shuma 5,114,663 leke jane te arketuara por te paxhiruara
dhe 2,819,814 leke jane abonente debitote te paarketuar e paxhiruar.

Nga Shogéria Ujésjelles Kanalizime nuk béhet xhirimi i shumés s¢ arkétuar nga ana e tyre cdo muaj
sipas marréveshjes sé¢ nénshkruar midis paléve . Detyrimin q& ka Shoqéria Rajonale Ujésjelles
Kanalizime ndaj Bashkisé Librazhd me 31.12.2023 &shté 7,934,477 leke. Taksat e tarifat vendore per
familjaret ne qytet jané vjelé né periudhén Prill —Shtator 2023 ( sipas marreveshjes ) .

Ne lidhje me debitoret per taksa e tarifa vendore nder vite .

Detyrimet e prapambetura (2011-2023 ) deri me 31.12.2022 jane 92,762,894 leké me nje numer total
6,215 subjekte , ku perfshihen detyrimet biznesi i madh, i vogel , ndertesat per veprimtari ekonomike
dhe me gera, legalizimet ,ambulante , debitoret familjare te 6 Njesite Administrative , familjaret né
qytet.

Debitoret biznesi vogel , madh ambulante , ndertesa jane ne vleren 41,367 mije leké me njé numer 440
subjekte .

Debitoret e legalizimeve ne vleren 9,049 mije leke me njé numer 213 subjekte . ,
Debitoret familjare qytet ne vleren 2,820 mije leke me njé numer 428 subjekte/familjare

Debitoret familjare ne gjashte njesite administrative ne vleren 39,526 mije leke me njé numer 5,134
subjekte/familjare .

Pér t€ gjitha detyrimet tatimore t€ pa mbledhura subjketeve eshte kryer procedura e mbledhjes me
force e detyrimeve,ku procedura e pare eshte njoftim vleresimi per detyrimet e prapambetura /
papaguara ,.pér biznesin e madh, biznesin e vogel, legalizimi, tregu , ndertesat,kjo ne zbatim te Ligjit
Nr.9920, daté 19.5.2008 ** Per Procedurat Tatimore ne Republiken e Shqiperise “ ndryshuar ne

neni 88 , neni 89 neni 90 neni 91.

Jane derguar njoftim vlersimi per detyrimin e papaguar per te gjithe subjektet debitore me Nr 4580.

Prot date 13.10.2022 per biznesin e madh ,Nr 373 Prot date 19.01.2023 per biznesin e vogel, ndertesat
me qera , ambulante ,0jf etj

Mbas njoftim vleresimit per subjektet debitore eshte kryer procedura e bllokimit si ;

- Bllokimit te llogarive bankare

Nr.5365 Prot , date 25.11.2022, per biznesin e madh

Nr 1104. Prot ,date 27.02.2023, per biznesin e vogel , ambulante , ndertesa etj.

- Bllokim te pasurise dhe te drejtave pasurore ne QKB me shkrese

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd, www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.
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Nr. 1151 Prot , date 01.03.2023 .
- Vendosje Barre hipotekore te pasurise se paluajtshme prane ASHK —se me Nr.1102 Prot, date

271.02.2023.

- Vendosje Barre sigurese e mjeteve te transportit me shkrese Nr.1103 Prot, date 27.02.2023

Debitore progressive ( vitet 2011-2023 )jane _me nje nr. 6215 subjekte / familjare ne vieren 92,762 mije leke

Theksojme faktin se shume subjekte debitore qe kane mbetur nder vite jane subjekte te cilet kane
mbyllur aktivitetin , jane larguar (pamvaresisht se eshte zbatuar dhe procedura ¢ masave shtrenguese)
kane ndérruar jete etj .

Pér regjistrimin e ndértesave dhe taksimin e tyre krahasimi duket si me poshté ;

Pér vitin 2023 , grupet e ngritura sipas shkress Nr 288. Prot , date 16.01.2023 , me urdher Nr 35 date
16.01.2023 , Nr 637 , date 12.06.2023 te titullarit te Bashkise ** Per verifikimin e Informacionit ne
terren per Popullimin e Kadastres Fiskale * ,jane bere regjistrimet e tyre ne regjistrin e biznesit dhe te
familjeve . Kemi nje shtrirje me te madhe te bazes se taksueshme , krahasuar me vitin 2022.

Vlen te permendet se Sistemi 1 Kadastres Fiskale eshte nje ndihme shume e madhe ne verifikimin e te
dhenave per cdo pronar te ndertesave dhe taksimin e tyre .( procesi aktualisht nuk aksesohet) Nga
Drejtoria e Pergjithshme e Takses se Pasurise eshte shume e domosdoshme qe te kryhen trajnime per
ngritjen profesionale te punonjesve.

Ne programin e instaluar te taksave  hidhen cdo dite te dhena te siperfageve te ndertesave ,
perditesohen te dhenat ne rast transaksioni te pasurive , hidhen te dhena ge merren nga ASHK,
ALUIZNI,Gjendje Civile , OSHEE, verifikimi ne terren etj.Nga verifikimet qe behen ne terren per
ndertesat , identifikohet dhe hidhen ne rregjister por nje pjese e pronareve jane me statusin e
pensionistit , ndihmes ekonomike te cilet i perjashton ligji per pagese .

Qellimi i hedhjes se ketyre te dhenave eshte identifikimi | regjistrimi i cdo siperfage ndertese e cila
ndikon ne rritjen dhe zgjerimin e bazes se taksueshme .

Per vitin 2022 , shkalla e takses per njesi sherbimi e miratuar dhe aplikuar eshte 0.2 %

Per vitin 2022 , shkalla e takses per banim e miratuar dhe aplikuar eshte 0.035%

Per vitin 2023 , shkalla e takses per njesi sherbimi e miratuar dhe aplikuar eshte 0.18 %

Per vitin 2023 shkalla e takses per banim e miratuar dhe aplikuar eshte 0.035%

Per vitin 2023 numri i njesive pronesore te taksuara

Per njesi sherbimi  Nr .528 me siperfaqe 79,754 m2 me vlere 9,248,884 leke , kurse ne vitin 2022

Nr .499 me siperfaqe 75,017 m2 me vlere 8,893,119 leke kemi rritje te bazes se taksueshme

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd, www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.
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Per njesi banim Nr. 2244 me siperfaqe 206,871 m 2 me vlere 3,210,820 leke kurse ne vitin 2022 Nr.
2532 me siperfage 231,516 m 2 me vlere 3,210,820 leke

Ne njesite administrative Njesi pronesore banim me siperf age 35,458 m2 me vlere 546,061 m2

Nga ndertesat e legalizuara me sip 26 ,000 m2 me vlere 3,198 mije leke .

Ne total njesi pronesore Nr 423,100 m2 me vlere 16,000 mije leke .

Ne kuader te bashkepunimit me projektin Bashki te forta kemi bere te mundur realizimin e regjistrit
unik dhe te kodifikuar per familjaret ne 6 njesite administrative si dhe marrja e informacionit ne baze
te gjendjes civile per gjendjen familjare per te gjithe Bashkine me te dhena si kryefamiljari ,nr i
personave ,datelindja adresa , nr tel et) per te bere te mundur zbatimin e VKM 132 date 07.03.2018 *
Per Metodologjine per percaktimin e vleres se taksueshme te pasurise se paluajtshme *“ Ndertesa * ...
per vleresimin alternative te detyrimit te takses.

Per tregun e gytetit .
Plani i te ardhurave per vitin 2023 eshte 1,200 mije leke , jane arketuar 1,081 mije leke.

Ne tregun e qytetit numri i kontratave te lidhura midis tregtareve dhe bashkise ka qene ne renie . nga 29
kontrata ne vitin 2022 , per vitin 2023 ne 23 nr i kontratave te lidhura .

Jane kryer kontrolle ne disa subjekte ne bashkepunim me Policine Bashkiake , ne tregun e qytetit
jane bere sistemime , vizime ku te gjithe subjektet te tregtojne brenda hapsires se tregut. Policia duhet

me prezente ne ditet e tregut te qytetit,

Persa i perket 6 Njesive Administrative per vitin 2022 rezulton se : ne leke
Nr
subjekteve Nr VLERA NE
/ subjekteve / LEKE
familjeve | Gjendja Planifikimi | Pagesa familjeve —
NR | EMERTIMI 31.12.2022 | 31.12.2022 2023 2023 31.12.2023 | 31.12.2023
NJESIA ADMINISTRATIVE
1 HOTOLISHT 814 5,102,041 3,886,418 | 2,822,407 | 1179 6,166,052
NIESIA ADMINISTRATIVE :
2 LUNIK 258 986,409 1,598,000 941,887 | 305 1,642,522
NIJESIA  ADMINISTRATIVE
3 ORENJE 611 4,658,557 893,987 807,681 | 482 4,744,863
NJESIA ADMINISTRATIVE
4 POLIS 640 4,685,242 1,636,558 807,737 | 620 5,514,063
NJESIA ADMINISTRATIVE
5 STEBLEVE 690 4,611,886 705,000 234,038 | 635 5,082,848
NJESIA ADMINISTRATIVE
6 QENDER 1,900 15,693,756 3,308,610 | 2,626,366 1,913 16,376,000
Shuma 4913 35,737,891 12,028,573 | 8,240,116 | 5,134 39,526,348

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd,  www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.
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Plan Falti
EMERTIMI 2023 2023 Mbetje %o realizimit
NJESIA ADMINISTRATIVE HOTOLISHT 3,886,418 2,822,407 1,064,011 )
NIJESIA ADMINISTRATIVE LUNIK 1,598,000 941,887 656,113 | 59
NJESIA ADMINISTRATIVE ORENIE 893,987 807,681 86,306 | 90
NJESIA ADMINISTRATIVE POLIS 1,636,558 807,737 828,821 49
NJESIA ADMINISTRATIVE STEBLEVE 705,000 234,038 470,962 | 33
NJESIA ADMINISTRATIVE QENDER 3,308,610 2,626,366 682,244 | 79
Shuma 12,028,573 | 8,240,116 3,788,457 | 69

Nga treguesit e mesiperm shikohet per gjashte njesite administrative shikohet nje nivel i ulet te
realizimit te te ardhurave ne masen 69 %.
Duke e krahasuar me peruidhen janar — dhjetor 2022 ge te ardhurat jane realizuar ne masen 47.72 % .

Njesia Administrative Hotolisht

Nivel i kenagshem i mbledhjes se te ardhurave vendore te detyrimeve te prapambetura dhe te vitit fiskal. Nt
jane te perditesuara sistemuar te gjithe fshatrat me listat emerore sipas rregjistrit te unifikuar per taksapagues
Mos raportim ne kohe te informacioneve dhe evidencave te treguesve fiskale .

Njesia Administrative Orenje.

Nivel i kenagshem i mbledhjes se te ardhurave vendore te detyrimeve Nuk jane te perditesuara sistemuar
gjithe fshatrat me listat emerore sipas rregjistrit te unifikuar per taksapaguesit dhe mos raportim ne kohe. nu
eshte punuar me rregjistrin e taksapaguesve , gje qe retlekton ne planifikim jo te sakte te te ardhurave vendor
Njesia Administraive Polis

Nivel i ulet te mbledhjes se te ardhurave vendore te detyrimeve te prapambetura dhe i detyrimit te vitit fiska
Jane te perditesuara sistemuar te gjithe fshatrat me listat emerore sipas rregjistrit te unifikuar per taksapagues
dhe raportim ne kohe 1 te dhenave te evidentuara .

Njesia Administrative Lunik

Nivel i ulet i mbledhjes se te ardhurave vendore te detyrimeve te prapambetura dhe i detyrimin e vitit fiska
Jane te perditesuara sistemuar te gjithe fshatrat me listat emerore por jo sipas sipas rregjistrit te unifikuar pe
taksapaguesit dhe raportim ne kohe i te dhenave te evidentuara .

Nuk eshte punuar me rregjistrin e taksapaguesve , gje qe reflekton ne planifikim jo te sakte te te ardhuray
vendore .

Njesia Administrative Stebleve .

Nivel i ulet I mbledhjes se te ardhurave vendore te detyrimeve te prapambetura dhe i detyrimin e vitit fiscal
Jane te perditesuara sistemuar te gjithe fshatrat me listat emerore por jo sipas sipas rregjistrit te unifikuar p
taksapaguesit dhe raportim ne kohe i te dhenave te evidentuara. Nuk eshte punuar me rregjistrin
taksapaguesve , gje qe reflekton ne planifikim jo te sakte te te ardhurave vendore.

Njesia Administrative Qender

Nivel i kenagshem i realizimit te te ardhurave ne krahasim me vitet paraardhese , eshte punuar me rregjistrin
taksapaguesve . Jane te perditesuara sistemuar te gjithe fshatrat me listat emerore sipas rregjistrit te unifikue
per taksapaguesit dhe raportim ne kohe i te dhenave te evidentuara.

Me gjithe punen e kryer dhe perkushtimin qe ka Drejtoria e Taksave Vendore . ka mangesi dhe problematik
pér tu pé€rmirésuar ¢ pér té ecur pérpara né realizimin e objektivave.

Pér kété jané identifikuar rrisqet qé ndikojné né realizimin e tyre q¢ mund t& pérmendim.

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi” Librazhd,

www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.
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Faktorin Rrisk si:

1- Neritja e kapaciteteve profesionale té stafit vecanérisht né gjashté njésité administrative .

2- Debitoret ndér vite .

3- Parkimi ditor né zonat me potencial mé t& madh

4- Ndryshimi i bazés ligjore pér legalizimet

5- Trajnime t& punonjésve t& taksave dhe tarifave vendore .

6- Informalizimi i siperfages s¢ ndértesave dhe ndryshimi i cmimit t€ ndértesave qé nuk jané 1
funksion pamvarésisht nga lloji i pasusurisé .

7- Infomalizimi i bizneseve né vazhdimési .

8- Bashképunimi me Policiné Bashkiake.

HARTOI
DREJTORE E TAKSAVE VENDORE
LINDITA SHULI

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi” Librazhd, www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KRYETARI

P/VENDIM
NR DATE /02/2024

“Perdorim Fondi Social ”

Né mbéshtetje  té Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Ligjit
68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore “, t&€ Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né¢ Republikén e Shqipérisé “ , i ndryshuar si dhe né Ligjin
Nr.115/2021“Pér Buxhetin e vitit 2022” , né Udhézimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér procedurat
standarte té zbatimit t€ buxhetit”, udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 * Per procedurat standarte te
zbatimit te buxhetit” ,Udhezimi plotesues nr.1 date 24.01.2024 *“Per zbatimin e buxhetit te vitit
20247, Késhilli 1 Bashkisé¢ 1 mbledhur sot mé daté _ /02/2024 me propozim té Kryetarit té
Bashkisé Librazhd.

1.

VENDOSI:
Té miratojé pérdorimin e fondit Social ne vleren 2,503,632 leke fond i cili do te perdoret
per paga dhe sigurime personeli Kujdesi social pér personat e sémuré , per periudhen
deri me 31.12.2024 ne strukturen buxhetore si me poshte :
Kodi Iinstitucionit Grupi  Tit. Kap. Art. Vlera ne leke
2128 001 13 01 10430 606 2,503,632 leke

Ndjek zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar , Sektori i
Burimeve Njerezore .

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes .

KRYETARI I BASHKISE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

P/ VENDIM
NR DATE /02/2024

“PER MIRATIMIN E MARREVESHIJES SE BASHKEPUNIMIT PER
PROJEKTET E NDIHMES HUMANITARE
TE ORGANIZATES "MIRES! PER BOTEN"

Né mbéshtetje  t& Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, Ligjit
68/2017 “Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore “, t&€ Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé * , né Udhézimin Nr.2 Daté
6.02.2012 “Pér procedurat standarte té zbatimit t& buxhetit”, udhezimin nr. 9 date 20.03.2018
Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit” ,Udhezimi plotesues nr.1 date 24.01.2024 “Per
zbatimin e buxhetit te vitit 2024, Késhilli 1 Bashkisé 1 mbledhur sot mé dat¢  /02/2024 me
propozim t& Kryetarit té¢ Bashkisé Librazhd.

VENDOSI :

1. Te miratoje Marreveshje Bashkepunimi per projektet e ndihmes humanitare te
organizates “Miresi per Boten” date 29.01.2024.

2. Te miratoje financimin e ketij projekti nga organizata Miresi per Boten ne vleren
1,500,000 leke per periudhen Janar 2024 — Qershor 2024.

3. Te miratoje bashkefinancimin e ketij projekti nga bashkia Librazhd ne vleren
1,058,458 leke per periudhen Janar 2024 — Qershor 2024.

4. Te miratoje perdorimin e fondit te financuar nga organizata Miresi per Boten per
periudhen janar 2024 — Qershor 2024 ne strukturen buxhetore si me poshte:

Grupi Tit.  Kap. Art.  vlera
0 0 10430 06 602 1,500,000 leke

5. Te miratoje perdorimin e bashkefinancimit nga bashkia Librazhd per periudhen janar
2024 — Qershor 2024 ne strukturen buxhetore si me poshte:

Pakesim ne strukturen buxhetore :
Grupi Tit. Kap. Art . vlera
00 4980 01 609 1,058,458 leke Fond Rezerve



Shtese ne strukturen buxhetore

Grupi  Tit. Kap. Art.  vlera

00 10430 01 600 534,240 leke Shpenzime per paga
00 10430 01 601 89,218 leke Shpenzime per sigurime
00 10430 01 602 435,000 leke Shpenzime operative

6. Ndjek zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar , Sektori i
Burimeve Njerezore dhe Sektori Juridik .
7. Ky vendim hyne ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

KRYETARI I BASHKISE
i sha

Shogerore



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E BUJQESISE DHE USHQIMIT
SEKTORI I KONTROLLIT TE USHQIMIT

PREVENTIV
PER FURNIZIMIN ME BUKE PER MENSEN SOCIALE VITI 2024+~

&
Nr Emértimi i Artikullit Njésia Sasia Cmimi Viera
1 |Buké& massive kg 1500 110 165000
Vlera pa T.V.SH. 165000
T.v.sh 20% 33000
Vlera totale me t.v.sh 198000

Pérgjegjési i zyrés

Arbér Vreto




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E BUJQESISE DHE USHQIMIT
SEKTORI I KONTROLLIT TE USHQIMIT

PREVENTIV
PER FURNIZIMIN ME MISH PER MENSEN SOCIALE VITI 2024
Y‘ ?‘E SHQL@,’ )
Q —<%
MIRA N t‘{:
KRYET | S ix: U o
’__;;,P’?j":iriglen':.%jsha \'ff"“;,’ &
Z 8, ¥
“Shiars
Nr Emértimi i Artikullit Njésia Sasia Cmimi Viera
1 [Mish lope kg 160 500 144000
2 |Mish pule kofshe kg 310 300 53000
Vlera totale me T.V.SH 20% 237000
Pérgjegjési i zyrés
Arbér Vreto

Yen
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Prot/Nr.291

MIRESI
KKK

Date: 29.01.2024

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI PER
PROJEKTET E NDIHMES HUMANITARE
TE ORGANIZATES “MIRESI PER BOTEN”

Ndiirm_jet:

BASHKTA LIBRAZHD, qyteti Librazhd, me adresé Sheshi
“Gjorg Golemi” Qyteti Librazhd referuar si mé poshté

“Pérfituesi” pérfagésuar nga Z. Mariglen DISHA, né
cilésiné e Kryetarit te Bashkisé Librazhd.

Dhe:

SHOQATA “MIRESI PER BOTEN”, Organizaté

Jofitimprurése, regjistruar me Vendim Gjykate Nr. 6594 ,
daté _10/12/2020 , qyteti Elbasan, me adresé: Lagja
“Hekurudha”, me nr Pasurie 15/185+2-32, Vol 29 fq 44 ZK
8523  Elbasan, NIPT: MO03622337Isi mé poshic

“Sponsorizuesi”pérfagésuar nga Z. Mohummed Umar

Hanit SAYED, né cilésiné ¢ Kryetarit te saj.

BAZA LIGJORE:

Né zbatim t& Ligjit Nr.139/2015 “Pér vetgeverisjen
vendore”, Ligjit nr.7892 daté 21.12.1994 “Pér
sponsorizimet™ i ndryshuar, Kodi Civil i Republikes se
Shgqiperise.

Né zbatim t€ Ligjit Nr. 8788 “Pér velgeverisjen vendore”,
daté 07.05.2001 *“Pér Organizatat Jofitimprurése”, Kodi Civil
1t Republikes se Shqiperise.

1. Kuadrii Marréveshjes

Subvencionimi dhe Sponsorizimi né vlerén 1.500.000 (nje
milion ¢ peseqind mije) Leke, nga ana ¢ SHOQATES
“MIRESI PER BOTEN”, fond ky i cili do te perdoret
suport per nje liste prej 50. Personash me Famije te Statusit
njerez ne nevoje per nje periudhe kohore 6 mujore. Ne
kuader te objektit “Financim pér tra]nmm me produkte
ushqimore” pér Qéndrén Ditore té Shtresave ne Nevoje (te
varfer) duke perfshire te moshuarit prane Bashkise Librazhd
si veprimtari sociale, humanitare e publike.

Kundrejt Tarifes mujore 250.000(dyqind e pesedhjete mije)
Leke ne muaj sipas kerkeses dhe aplikimit te realizuar nga
BASHKIA LIBRAZHD. Ku BASHKIA LIBRAZHD
merr persiper

COOPERATION AGREEMENT FOR
HUMANITARIAN AID PROJECTS
OF THE ASSOCIATION “MIRESI PER BOTEN”

Between:

MUNICIPALITY LIBRAZHD, cityLibrazhd, with address
Sheshi “Gjorg Golemi” Librazhd, referred in the following
as“Beneficiary”, represented by Mr. Mariglen DISHA, né
the quality of the Librazhd Mayor.

And:

ASSOCIATION “MIREST PER BOTEN”, Non-Profit
Organization, registered with Court Decision No. 6594 ,
dated _10/12/2020 , city Elbasan, with address: Quarter
“Hekurudha”, with property No.15/185+2-32, Vol 29 fq 44
ZK 8523 Elbasan, NIPT: M03622337Irefered in the
-following as ‘Sposor represented by Mr. Mohummed Umar
Hanif SAYED, in the quality of its Chairman. )

LEGAL BASIS:

Pursuant to Law No. 139/2015 *On Local Self-Government”,
Law No. 7892 dated 21.12.1994 “On Sponsorships” as
amended, Civil Code of the Republic of Albania.

Pursuant to Law No. 8788 “On local self-government”, dated
07.05.2001 “*On non-profit organizations”, Civil Code of the
Republic of Albania.

L. Framework of the agreement

Subsidy and Sponsorship in the amount of 1.500.000 (one
million five hundred thousand) ALL, from the
ASSOCIATION “MIRESI PER BOTEN”, that will be
used to support a list of 50 People who are Families in Need
for a period of 6 months. In the framework of the object
“Financing for treatment with food products” for the Day
Center for the People in Need (poor), including the elderly,at
the Librazhd Municipality as a social, humanitarian and
public activity.

Against the monthly fee of 250.000 (two hundred and fifty
thousand) ALL per month according to the request and
application made by LIBRAZHD MUNICIPALITY.
LIBRAZHD MUNICIPALITY undertakes the
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&3 .
en e shpemdaqes se ketyre vakteve,

vendin dhe ambjentin ku do t& zhvillohet ky aktivitet bamires
cdo dite, njoftimin e njerezve ne nevoje (50 people).

‘orgianizimi e

C1)
=2

Shogata “MIRESI PER BOTEN”gsht¢ donatori i ketij
suporti dhe projekti, i cili ruan t€ drejtén e prezantimit si
sponsor i kétij financimi né té gjitha mjetet e informimit
masiv dhe publicitetit (Logo), e kontribuon me Mbulimin e
Shpenzimeve & do té€ lindin per blerjen e produkteve
ushgimore ne implementimin me sukses te ketij projekti
(sipas aneksit bashkéngjitur), i cili Kontribuon ne Misjonin
fisnik te te dyja paleve 1 cili €shté : Mbrojtja dhe ardhja ne
ndihme njerezve ne nevoje, duke perfshire te moshuarit
prane Bashkise Librazhd si veprimtari
humanitare e publike.

sociale,

2. Objekti i Marréveshjes

2.1 Subvencionimi dhe Sponsorizimi né vlerén 1.500.000
(nje milion e peseqind mije) Leke, nga ana e SHOQATES
“MIRESI PER BOTEN”, fond ky i cili do te perdoret
suport per nje liste prej 50 Personash me Famije te Statusit
njerez ne nevoje per nje periudhe kohore 6 mujore. Ne
kuader te objektit “Financim pér trajtimin me produkte
ushgimore” pér Qéndrén Ditore t€ Shtresave ne Nevoje (te
varfer) duke perfshire te moshuarit prane Bashkise Librazhd
si veprimtari sociale, humanitare e publike. Kundrejt Tarites
mujore 250.000(dyqind e pesedhjete mije) Leke ne muaj
sipas kerkeses dhe aplikimit te realizuar nga BASHKIA
LIBRAZHD. Ku BASHKIA LIBRAZHD merr persiper
organizimin dhe menyren e shperndarjes se ketyre vakteve,

cdo dite, njoftimin e njerezve ne nevoje(50).

s BASHKIA LIBRAZHD ofron ambientin dhe stafin ku do
te trajtohen me ushgime ditore te varfer. Ambienti ku do
ofrohet sherbimi eshte me Nr. Pasurie 1/109, ZK 2446, e
ltojit Truall+Ndertese, me siperfage trualli 96 m2, nga kjo
96 m2 ndertese, ne pronesi SHTET.

» BASHKIA LIBRAZHD realizon proceduren e prokurimit
te blerjeve te produkteve ushqimore sipas kushteve te

paracaktuara nga Sponsorizuesi me baze mujore per 6
muaj.

. vendin dhe ambjentin ku do. té zhvillohet ky aktivitet bamires.

uf g
organization and manner of distribution dF thest Iflc;K, the
place and environment where this charity activity will take
place every day, the notification of people in need (50
people).

The association “MIRESI PER BOTEN” is the donor of
this support and the project, which retains the right to be
presented as a sponsor of this funding in all means of mass
information and publicity (Logo), and contributes with the
coverage of expenses that will arise for the purchase of food
products in the successful implementation of this project
(according to the attached annex), which contributes to the
noble mission of both parties, which is: Protection and
assistance to people in need, including the elderly near
Librazhd Municipality as a social, humanitarian and
public activity.

2. Scope of the Agreement

2.1 Subsidy and Sponsorship in the amount 1.500.000 (one
million five hundred thousand) ALL, from the
ASSOCIATION “MIRESI PER BOTEN”, which will be
used to support a list of 50 People with Families in Need for
a period of 6 months. Tn the framework of the object
“Financing for treatment with food products” for the Day
Center for the People in Need (poor), including the elderly,at
the Librazhd Municipality as a social, humanitarian and
public activity.Against the monthly fee of 250.000 (two
hundred and fifty thousand) ALL per month according to
the request and application made by LIBRAZHD
MUNICIPALITY. LIBRAZHD  MUNICIPALITY
undertakes the organization and manner of distribution of
these meals, the place and environment where this charity
activity will take place every day, the notification of people
in need (50).
. LIBRAZHD MUNICIPALITY  offers the
environment and staff where the poor will be treated with
daily meals. The environment where the service will be
offered is with No. Property 1/109, ZK 2446, of the type
Land+Building, with a land area of 96 m2, of which 96 m2
is the building, owned by the STATE.

» LIBRAZHD MUNICIPALITY carties out the
procurement procedure for the purchase of food products
according to the conditions predetermined by the Sponsor
on a monthly basis for 6 months.

* At the end of the contract, and in a 1-month cycle, the
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pAtes, dhe ne cikle | mujore “Qéndra

! prané  Kryetarit ¢ Bashkisé dhe
perfagesues te Bashkise 1 paragesin Sponsorizuesit:
SHOQATES “MIRESI PER BOTEN” njé relacion té
detajuar mbi ecurine e projektit dhe ecuriné né vazhdimési
té financimit té trajtimit ushqgimor per ciklet e ardhshme.

e Raportimi me baza mujore per 6 muaj dhe nje relacion
final ne perfundim te vitit per implementimin e projektit
ne kuader te mbeshtetjes se 50 perfitues te perzgjedhur
nga BASHKIA LIBRAZHD.

¢ Implementimi i ketij projekti pergjate ciklit 6 mujor
“Janar 2024 — Qershor 2024 do-te zhvillohet nga
“BASHKIA LIBRAZHD.

e Shkémbimin e rregullt té€ informacionit népérmjet dy
Subjekteveve per arritjen e zhvillimit ne menyre sa
me te arrire te projektit me baza mujore.

e T& marrin per baze sygjerimet e seciles pale per te
dale ne nje protokoll te perbashket i cili do te
gershetohet me protokollin zyrtar ge vjen nga
Organet me te Larta Vendore qe do te marrin pjese
ne aktivitet.

Témarrinpjesenégrupetépérbashkétateaktivisteveper
mbarevajtjeneaktivitetitte ofrimit te vakteve ditore,
me baza mujore si rend ditor.

Buxheti pér realizimin e ketij projekti éshté 1.500.000 (nje
milion e peseqind mije) Leke per suportin 6 mujor me
baza mujore te 50 perfituesve ne muaj.

Shuma gé do mbulohet nga kjo nismé, do té lévrohet nga
Shoqata “MIRESI PER BOTEN”, Elbasan, né 6 késte
pergjate 6 muajve, do te levrohet ne 6 keste ne Hogarine
e te ardhurave:

Dega e Thesarit Librazhd Kodi 0821
Bashkia Librazhd Kodi 2 128 001

Banka : Tirana Bank

Numri Llogarise 1500-820 000-009

IBAN AL 04206340120001500820000009

2.2 Késti 1 paré per periudhen Janar 2024, prej 250.000

o ™ =
“Daily Center” submits to the Mayor &nd re%resc;lttives
of the Municipality present to the Sponsor:
ASSOCIATION “KMIRESI PER BOTEN?” a detailed
report on the progress of the project and the ongoing
progress of the funding of food treatment for the next
cycles.

Reporting on a monthly basis for 6 months and a final
report at the end of the year for the implementation of the
project in the framework of the support of 50 beneficiaries
selected by LIBRAZHD MUNICIPALITY.

e The implementation of this project during the 6-
month cycle January 2024 — June 2024 will be
carried out by LIBRAZHD MUNICIPALITY.

o The regular exchange of information through the two
entities to achieve the most successful development
of the project on a monthly basis.

¢ To take as a basis the suggestions of each party to
come up with a joint protocol which will be
interwoven with the official protocol coming from
the Higher Local Bodies that will participate in the
activity.

¢ To participate in joint groups of activists to carry out
the activity of providing daily meals, on a monthly
basis as a daily routine.

The budget for the realization of this project is 1.500.000
(one million five hundred thousand) ALL for 6 months of
support, on a monthly basis, for 50 beneficiaries per
month.

The amount that will be covered by this initiative, will be
paid by the Association “MIREST PER BOTEN",
Elbasan, in 6 installments over 6 months, in the account:

Librazhd Treasury Branch, Code 0821
Librazhd Municipality, Code 2 128 001
Bank : Tirana Bank

Account number 1500-820 000-009

IBAN AL 04206340120001500820000009

2.2 The first installment for the period January 2024, of
250.000 (two hundred and fifty thousand) ALL, will
be paid within 7 days from the signing of the agreement
by the two parties. This amount, 7 days from the end of
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: mlje) Leke do té lévrohet, brenda

Y i marréveshjes nga dy palét
Shume k_]() per te cilen 7 diteve nga pérfundimi 1
aktiviteteve te shperndarjes tek perfituesit final, duhet te
justifikohet nga perfituesi me nje raportim final narrativ
dhe financiar té aktiviteteve per te vijuar me pagesen €
kestit te rradhes.

2.3 E njejta linje levrimi do te ndiget pas dorezimit dhe
aprovimit te nje raportim narrativ dhe financiar té
aktiviteteve per cdo Kest me baze mujore.

2.4 Buxheti i aktiviteteve i1 bashkangjitet marréveshjes.
( Aneksi 1)

2.5 Cdo komunikim mes paléve béhet me shkrim ne adresat
e email perkatese.

3 Kushtet e Marréveshjes

Palét do té caktojné njé person kontakti, qé do té jeté
pérgjegjés pér zbatimin konkret dhe né rrugé operacionale té
Marréveshjes sé Bashk&punimit, si dhe pér shkémbimin ¢
informacionit lidhur me té.

Koordinimi ndérmjet paléve

BASHKIA LIBRAZHD eshte organizatori dhe pergjegjesi
final per implementimin me sukses te ketij projekti.

BASHKIA LIBRAZHD merr persiper organizimin, ofron
ambientin dhe stafin ku do te trajtohen me ushgime ditore te
varfer. Ambienti ku do ofrohet sherbimi eshte me Nr. Pasurie
1/109, ZK 2446, e llojit Truall+Ndertese, me siperfaqe trualli
96 m2, nga kjo 96 m2 ndertese, ne pronesi SHTET.,

njoftimin e pjesémarrésve njerez ne nevoje (50) cakton
vendin, ditet, orén e menune ditore dhe mban procesverbalet
perkates per kete pjese.

BASHKIA LIBRAZHD lejon né ¢do kohé Mbikqyrésin nga
Shoqata “MIRESI PER BOTEN” | pajisur mc autorizim
nga Donatori, té mbikqyré si dhe té monitorojé programin
ushqimor né vazhdimési né Qéndrén Ditore e (& Moshuarve.
Mbikqyrési duhet té pajiset nga ana e Bashkisé Librazhd me
faturat justifikuese t€ shpenzimeve té kryera shogéruar me
foto.

Bashkia Librazhd realizon proceduren e prokurimit sipas
kushteve te paracaktuara nga Sponsorizuesi. Né fund te cdo
muaji dhe ne pérfundim té kontrateés,

Qéndra Ditore ¢ paraget prané Kryetarit & Bashkisé njé
relacion t€ detajuar mbi pérfundimin e punimeve dhe ecuriné
né vazhdimési té financimit té trajtimit ushgimor.

the distribution activities to the final laries} must
be justified by the beneficiary with a final narrative and
financial report of the activities to continue with the
payment of the next installment.

2.3 The same line of action will be followed after the
submission and approval of a narrative and financial
report of activities for each installment on a monthly
basis.

2.4 The activities budget is attached to the agreement.
(Annex 1)

2.5 Any communication between the parties is made in
writing to the respective email addresses.

3 Terms of Agreement

The parties will appoint a contact person, who will be
responsible for the concrete and operational implementation
of the Cooperation Agreement, as well as for the exchange of
information related to it.

Coordination between parties

LIBRAZHD MUNICIPALITY is the organizer and
responsible for the successful implementation of this project.

LIBRAZHD MUNICIPALITY undertakes the
organization, offers the environment and staff where the poor
will be treated with daily meals. The environment where the
service will be offered is with No. Property 1/109, ZK 2446,
of the type Land+Building, with a land area of 96 m2, of
which 96 m2 is the building, owned by the STATE,

notifies the participants, people in need (50), sets the place,
days, time of the daily menu and keeps the minutes related to
this part.

LIBRAZHD MUNICIPALITY allows at any time the
Supervisor from theAssociation*MIRESI PER BOTEN”,
equipped with authorization from the Donor, to supervise and
monitor the food program on an ongoing basis in the Day
Carc Center for the Elderly.

The supervisor must be provided by the Librazhd
Municipality with invoices justifying the expenses incurred
accompanied by photos.

Librazhd Municipality carries out the procurement procedure
according to the conditions predetermined by the Sponsor. At
the end of each month and at the end of the contract,

the Day Center presents to the Mayor a detailed report on the
completion of the works and the ongoing progress of the
financing of the food treatment.

The association “MIRESI PER BOTEN” is the general donor
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Loddiper pagesen e shpenzimeve per
realizimin e ketij Projekti sipas zerave te Aneksit 1.

Projektit, ai

Al percakton pjestaret e tij vullnetar per mbarevajtjen e
aktivitetit, informohet per cdo detaj te tij.

T deleguari Shoqates “MIREST PER BOTEN” merr pjese
me Kryetarin e BASHKISE LIBRAZHD ne daljen
mediatike, fton persona te tjere ge do te marrin stimul moral
per ndihmesen dhe kontributin e tyre ne realizimin e ketij
projekti.

3.1 Individét zbatues t€ aktiviteteve duhet t€ respektojé
me rigorizitet t& plot¢ Marréveshjen dhe buxhetin e

aprovuar.

3.2 Né asnjé rast, buxheti 1 aprovuar pér realizimin e
aktiviteteve nuk duhet t& pérdoret pér géllime (€

tjera.

3.3 Nuk lejohen qé buxheti i aprovuar pér kéto aktivitete
té pérdoret pér kryerjen e veprimtarive té paligjshme,

qé njeh legjislacioni shqiptar si té tilla.

3.4 Raportimi final narrativ dhe financiar duhet té
dorézohet 1 ploté prané zyrave t¢ MPB, brenda 14

ditéve pas pérfundimit t€ zbatimit t€ aktiviteteve.

3.5 Raportimi final narrativ duhet t€ shogérohet me
dokumentacion mbéshtetés, si lista perfituesish (t&
nénshkruar nga pjesémarrésit), raporte, foto etj., né

pérputhje me aktivitetet konkrete.

3.6 Raportimi final financiar duhet té shogérohet me té
gjitha dokumentacjonet justifikuese dhe ekstrakteve
bankare ge dokumentojne saktesine e blerjes se
produkteve ushgimore si dhe ofirmin e tyre per
nejrez ne nevoje ne Qendren Ditore, sipas Listes se
Derguar Paraprakisht prane Shoqates “MIRESI
PER BOTEN” fotokopje te origjinaleve, té
rregullta.

Aktivitetet do.té zbatohen nga BASHKIA LIBRAZHD. Pér
kété, subjekti zbatues i aktiviteteve bashképunon dhe ofron
ndihmén dhe dokumentacionin pérkatés.

4. Rregullat dhe menyra e prokurimit

Ne vijim te nenit 2 dhe 3 Bashkia Librazhd eshte e detyruar
te zbatoje rregullat e prokurimit te paracaktuara nga
sponsorizuesi.

of the Project, it undertakes the payment oﬁg\_x .ggﬁgs ﬁfge_
realization of this Project according to the items of Ar 1.
[t determines its volunteer participants for carrying out the
activity, it is informed about every detail of it.

The delegate of the Association “MIRESI PER BOTEN”
participates with the Mayor of LIBRAZHD
MUNICIPALITY in the media release, invites other people
who will receive moral stimulus for their help and contribution
in the realization of this project.

3.1 The individuals implementing the activities must
strictly respect the Agreement and the approved

budget.

3.2 In no case, the budget approved for the realization of

activities should not be used for other purposes.

3.3 It is not allowed that the budget approved for these
activities be used to carry out illegal activities, which

Albanian legislation recognizes as such.

34  The final narrative and financial reporting must be
submitted in full to the offices of the Ministry of
Internal Affairs, within 14 days after the end of the

implementation of the activities.

3.5  The final narrative reporting must be accompanied by
supporting documentation, such as a list of
beneficiaries (signed by the participants), reports,

photos, etc., in accordance with the concrete activities.

3.6  The final financial report must be accompanied by all
the justifying documentation and bank extracts
documenting the correctness of the purchase of food
products as well as their offer to those in need at the
Day Care Center, according to _Fhe List_sent in advance
to the Association “MIRESI PER BOTEN",

photocopies of originals, as regular.

The activities will be implemented by LIBRAZHD
MUNICIPALITY. For this, the implementing entity of the

activities cooperates and provides the relevant assistance and
documentation,

4. Rules and method of procurement
Pursuant to article 2 and 3, Librazhd Municipality is obliged
to implement the procurement rules predetermined by the

sponsor.

The procurement principles and rules are as follows:




MIRESI

1. Kontrata do jepet per oferten me te favorshme
ekonomike ne perputhje me parimet e transparences
dhe konkurrences se ndershme per konkurruesit e
muadshem qe plotesojne te gjitha kriteret e kerkuara
nte cilat konsiderohen te nevojshme per Bashkine
Librazhd.

2. Te gjitha procedurat e prokurimit do te kryhen ne
respektim te kesaj kontrate.

3. Prokurimi do te behet me oferta te drejtperdrejta
nepermjet fteses per pjesemarrje drejtuar minimalisht
3 operatoreve ekonomike te cilet zhvillojne
aktivitetin sipas objektit te prokurimit.

4. Afati per dorezimin e ofertave nga operatoret
ekonomike te jete brenda 7 diteve.

5. Per kriteret e pergjithshme dhe te vecanta Bashkia
Librazhd te marre ne konsiderate vetem kriteret qe i
gjykon te nevojshme, jodiskriminuese, ne proporcion
me objektin ge prokurohet dhe trajtimin e barabarte
te ofertuesve per proceduren objekt prokurimi.

5. Zgjidhja e Marréveshjes

5.1 Pér mosrespektim té pikave 3.1, deri 3.6 dhe pika 4 t&
marréveshjes, Shoqata “MIRESI PER BOTEN” ka &
drejtén té zgjidhé marréveshjen menjéheré dhe para
afatit té parashikuar.

5.2 NE rast se organizata déshton né zbatimin e ploté t&
aktiviteteve, por ka realizuar mé shumé se 60% t&
parapagimit, at€heré marréveshja zgjidhet duke i paguar
organizatés vetém diferencén e shpenzimeve té pakryera.

5.3 NE rast te zgjidhja e marréveshjes béhet pas dorézimit té
raportit narrativ dhe raportit financiar sé bashku me
faturat pérkat€se origjinale pér ato aktivitete pjesore té
kryera dhe me njé shkresé zyrtare pér déshtimin apo
ndérprerjen e zbatimit té aktiviteteve nga ana e
organizatés.

5.4 Mosmarréveshjet zgjidhen nga organet gjyqgésore
shgiptare né bazé t€ legjislacionit shqiptar né fugi Né bazé té
kontratés, sponsorizuesi dhe pérfituesi i zgjidhin té gjitha
mosmarréveshjet g€ kané me mirékuptim ndérmjet tyre. Né
rast t€ kundért sponsorizuesi ose pérfituesi ia kalojné
géshtjen pér gjykim Gjykatés sé Shkallés sé¢ Paré Elbasan.

Sl LY.

1. The contract will be given for the fost fg\rdm
economic offer in accordance with the principles of
transparency and fair competition for potential
competitors who meet all the required criteria that are
considered necessary for the Librazhd Municipality.

2. All procurement procedures will be carried out in
compliance with this contract.

3. The procurement will be done with direct offers
through the invitation for participation addressed to
at least 3 economic operators who develop the
activity according to the object of the procurement.

4. The deadline for submitting offers from economic
operators should be within 7 days.

5. For the general and special criteria, Librazhd
Municipality should take into consideration only the
criteria it deems. necessary, noun-discriminatory, in
proportion to the object being procured and the equal
treatment of bidders for the procurement object
procedure.

5. Termination of the Agreement

5.1 For non-compliance with points from 3.1 to 3.6 and point
4 of the agreement, the Association “MIRESI PER
BOTEN” has the right to terminate the agreement
immediately and before the stipulated deadline.

5.2 In case the organization fails to fully implement the
activities, but has realized more than 60% of the advance
payment, then the agreement is terminated by paying the
organization only the difference of the unfulfilled
expenses.

5.3 In the case of termination of the agreement, it is done
after the submission of the narrative report and the
financial report together with the corresponding original
invoices for those partial activities performed and with an
official letter for the failure or interruption of the
implementation of the activities by the organization.

5.4 Disputes are resolved by the Albanian judicial bodies
based on the Albanian legislation in force. Based on the
contract, the sponsor and the beneficiary resolve all disputes
they have with an understanding between them. Otherwise,
the sponsor or the beneficiary will refer the case to the Court

of First Instance in Elbasan. (the place where the beneficiary
is based)
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NERRERE)).
(vendin kubselinepeRituesi)
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Kjo kontraté hartohet né 5 (Pese) kopje, pérkatésisht njé pér
Sektorin e Protokoll-Arshivés né Bashkiné Librazhd, dy
Shogata “MIRESI PER BOTEN”, njé Qéndra Ditore e té
Moshuarve dhe njé Sektori Juridik dhe Prokurimeve Publike.

Per

SHOQATA

“MIRESI PER BOTEN”

Z. Mohummed Umar Hanif SAYED
Kryetar i Shogates

Firma:

i afe
This contract is drawn up in 5 (Five) copief, ﬁmﬂbl}'?‘odt for
the Protocol-Archive Sector in the Librazhd Municipality,
two for the Association “MIRESI PER BOTIEN”, one for
the Elderly Day Center and one for the Legal and Public
Procurement Sector.

For

“LIBRAZHD MU

Mr. Marigle

ASSOCIATION
“MIRESI PER BOTEN”
Mr. Mohummed Umar Hanif SAYED

Chairman of the Association

Signature:
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E BUJQISISE DHE USHQIMIT
SEKTORI I KONTROLLIT TE USHQIMIT
/

REPUBLIC OF ALBANIA
MUNICIPALITY OF LIBRAZHD
AGRICULTURE AND FOOD DIRECTORATE
FOOD CONTROL SECTOR

PREVENTIV PER FURNIZIMIN ME USHQIME PER MENSEN SOCIALE VITI 2024
I _’/{‘:‘;HC’;f, p o .
+CANTEEN (FOOD

Njésia/

No. | Emértimi i Artikullit Name of tlie item Sasia/ Cmimi/ | Vlera/
Unit Quantity | Price Value
1 Sheger importi Inyﬁeduéugar kg 200 130 26000
2 Oriz cilésia e pare Fifst quality rice kg 420 140 58800
3 Makarona importi Import pasta kg 510 230 117300
4 Miell Gruri Wheat flour kg 85 100 8500
5 Vaj gatimi Cooking oil litér/liter 200 200 40000
6 Kripé e (jodizuar) Salt (iodized) kg 95 68 6460
i Bizele Peas kg 50 250 12500
8 Fasule té thata Dried beans kg 110 350 38500
9 Vezé Egg kokrra/pcs 3285 22 72270
10 | Djathé i bardhe baxhoje White dairy cheese kg 232 850 197200
11 | Gjalpé baxhoje (lope) Dairy butter (from cow) | kg 222 1150 255300
12 | Niseshte Starch kg 40 180 7200
13 | Salcé domatesh Tomato sauce kg 31 250 7750
14 | Qumésht lope Cow milk litér/liter 1200 200 240000
15 | Kos lope Cow yogurt litér/liter 275 170 46750
16 | Patate cilésia e pare First quality potatoes kg 1038 85 88230
17 | Karrota Carrots kg 260 100 26000
18 | Qepé e thaté Dried onion kg 450 110 49500
19 Frut i stines Season fruit kg 475 100 47500
20 Uthull Vinegar cope/pcs 22 50 1100
21 Domate Tomato kg 350 140 49000
22 | Trangull Cucumber kg 415 140 58100
23 | Majdanoz Parsley tufé/bunch 104 25 2600
24 | PiperiZi Black pepper pako/pack 6 70 420
25 Vaj sallate Salad oil litér/liter 45 750 33750
26 | Vegeta Seasoning Kg 5 450 2250
27 | Sode buke 100 gr Baking soda pako/pack 15 30 450
28 | Rigon (100 gr) Oregano pako/pack 6 70 420
29 | Specikuq (100 gr) Red pepper (100 gr) pako/pack 27 50 1350
30 | Kartopeceta buzésh Napkins pako/pack 120 40 4800
Vlera totale me Total value including 1500000
T.V.SH 20% VAT 20%




WEDNESDAY T \\["FTHURSDAY v

Days MONDAY TUESDAY - FRIDAY SATURDAY
Lunch Tomato and cucumber | Rice with butter Tomato and N\ Rice with butter Pasta with butter Rice soup with vegetables
First salad Preparation (Ingredients) | cucumber salad ﬁ&wgiamﬁa&maa Preparation 250 grams of ration
course Preparation 1. Rice 80 gr Preparation ice 80 gr (Ingredients) Preparation (Ingredients)
(Ingredients) 2. Vegetable oil 5 gr (Ingredients) 2. Wegetable oil 5 gr 1. Pasta 100 gr 1. Rice 15 gr
1. Tomatoes 100 gr 3. Butter 10 gr 1. Tomatoes 100 gr 3. Buyger 10 gr 2. Butter 15 gr 2. Potatoes 40 gr
2. Cucumbers 80 gr 4. Salt 5 gr 2. Cucumbers 80 gr 4. Salt'5 gr 3. Salt 5 gr 3. Carrots 20 gr
3. Salad oil 15 gr 220 grams of ration 3. Salad oil 15 gr 220 grams of ration 300 grams of ration 4. Onions 10 gr
4. Onions 20 g 4. Onions 20 g 5. Butter 5 g
5. Salt 5 gr 5. Salt 5 gr 6. Seasoning 5 gr
245 grams of ration 245 grams of fation 7. Salt 5 gr
8. Vinegar 5 gr
Lunch Potato dish Peas/vegetable dish Sour cream dish Beans Jani Soup (traditional dish) | Pasta with cheese
Second 250 grams of ration (250 gr of ration) 250 ger 230 gr of ration 170 gr of ration | 290 gr of ration
course 1. Potatoes 60 gr 1.Potatoes 250gr Preparation (Ingredients) | Preparation Preparation (Ingredients)
2.Carrot 40 gr 2.Carrot 20 gr rationPreparation 1.Beans 80 gr (Ingredients) 1 Pasta 70 gr
3. Onions 30 gr 3. Vegetable oil 5 gr (Ingredients) 2. Fat 20 gr 1.Vegetable oil 15 gr 2 Butter 20 gr
4. Vegetable oil 15 gr 4. Onions 20 gr 1.Butter 15 gr 3. Tomato sauce 2 gr 2.0nions 30 gr 3. White cheese 30.gr
5. Tomato 30 gr 5.8alt 5 gr 2.Yogurt 100 gr 4.0Onions 335 gr 3. Tomato sauce 5 gr 4.Mitk 50 gr
6. Salt 5 gr 6. Tomato sauce 5 gr 3.Rice 7 gr 5.8alt 5 gr 4.Flour 8 gr 3. Flour 10 gr
7.Parsley 5 gr 7. eregamo 5gr 4.Egg 1/4 6.Carrot 20 gr 5.Parsley 5 gr 6.8alt 5 gr
*Bread 170 gr 9. Vinegar 5.Flour 8 gr 7.Red pepper [ gr 6.5alt/Pepper 10gr 7.Egg 14
*Bread 170 gr 6.5alt 5 gr *Bread 170 gr 7. Garlic *Bread 170 gr
*Bread 170 gr *Bread 170 gr
Lunch Rice pudding Seasonal fruit Macaroni and Vanilla cream Seasonal fruit Rice pudding
Third 250 gr of ration 150 gr/person cheese 170 gr of ration 150 gr/person 250 gr of ration
course Preparation Preparation Preparation (Ingredients) Preparation (Ingredients)
(Ingredients) (Ingredients) 1.Milk 130 gr 1.Milk 150 gr
[.Milk 150 gr 1. Pasta 100 gr 2.FEgg 1/3 2 Rice 25 gr
2. Rice 25 gr 2. Butter 15 gr 3.Sugar 35 gr 3 Sugar 40 gr
3. Sugar 40 gr 3.Cheese 50 gr 4.Starch 20 gr 4.Starch 3 gr
4. Starch 3 gr 4. Salt 5 gr 5. Vanilla/cinnamon 1/30gr
- 300 gr of ration
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KRYETARI

P/VENDIM
NR DATE 102/2024

“Blerje kamion zjarrfikés Librazhd™

Né mbéshtetje  t& Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Ligjit
68/2017 *Pér Financat e Vetéqgeverisjes Vendore *, t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé * , i ndryshuar si dhe né Ligjin
Nr.115/2021"Pér Buxhetin e vitit 2022” , né Udhézimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér procedurat
standarte té zbatimit t& buxhetit”, udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 * Per procedurat standarte te
zbatimit te buxhetit” ,Udhezimi plotesues nr.1 date 24.01.2024 “Per zbatimin e buxhetit te vitit
2024”7 ,si dhe marrveshjes”Kontrate granti midis Ambasades Japoneze ne Republiken e
Shqiperise dhe Bashkise Librazhd per projektin e dhenies se nje automjeti zjarrfikes se bashkise
Librazhd™ date 08.02.2024 , Ké&shilli 1 Bashkisé 1 mbledhur sot mé dat¢  /02/2024 me
propozim té Kryetarit t¢ Bashkisé Librazhd.
VENDOSI:

1. Té miratojé pérdorimin e fondit Grant pér blerje kamion zjarrfikés Librazhd Projekti pér
Sigurimin e njé kamioni zjarrfikés né Librazhd ne vleren 7,232,433 leke (69,980 euro)
fond i cili do te perdoret per Blerje kamion zjarrfikés Librazhd ne strukturen buxhetore si

me poshte :
Kodi [ institucionit  Grupi Tit. Kap. Art . Vlera ne leke
2128 001 00 3280 06 231 7,232,433 leke Blerje

kamion zjarrfikés Librazhd

2. Ndjek zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar , Sektori
Juridik .

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes .

" i o

KRYETARI I BASHKISI
MARIGLEN DISHA




GRANT CONTRACT
THE EMBASSY OF JAPABIHEmE:gREPUBLIC OF ALBANIA
LIBRAZHDAMNUDNlCIPLAITY
THE PROJECT FOR THE PROVIS::Z?I?OF A FIRE TRUCK TO LIBRAZHD
MUNICIPALITY

With a view to contributing to the execution of the project by Librazhd Municipality (hereinafter
referred to as “the Recipient”), entitied the Project for the Pyrovlsion of a Fire gmgt(to Librazhd
Munncupgllty (hefennaﬂar referred to as “the Project”), the Embassy of Japan in the Republic
of Albania (hpremafter refeqed to as “the Donor”) will make available to the Recipient a grant
up to sixty nine thousand nine hundred eighty (EUR 69,980) or its local currency equivalent
as of the date of the disbursement (details attached) by March 31, 2024.

In accepting the said grant from the Donor, the Recipient agrees:
A to provide the Donor with an official receipt for the grant received;

B to provide the Donor with documents relevant to the Project such as procurement
contracts for products and/or services upon request by the Donor;

c to use the grant properly and exclusively for the purchase of such products and/or
services necessary for the execution of the Project as enumerated in the Annex of
this contract and not to use those products and/or services purchased with the grant
for purposes other than the execution of the Project, without acquiring any prior

written approval from the Donor; %
D that products and/or services purchased under the grant shall not be used for military

purposes;
E to provide the Donor with the following reports on the progress of the Project:

(1) one (1) interim report to be provided within s:ix months after the contract date

(2) one (1) project completion report to be provided upon the completion of the Project
(The above reports should outline achieved results in the light of the original goals
and objectives as stated in the application proposal for the Project. The reports
should include a clear accounting report of the allocation and disbursement of the

rant.)
(3) gny other reports on the Project to be provided upon request of the Donor, in

accordance with the Donor’s instructions;
F to complete the Project within one year after the contract date;

G to consult with and receive instructions from the Donor in case thelRecipient wishes:
(1) to change how the grant is spent from the original plan in the application
(2) to change the contents of the Project
(3) to suspend and/or terminate execution of the Project
(4) to extend the completion date of the Project;

H to keep accounting documents that verify how the grant was spent for at least five
years after the completion of the Project;




| to bear all responsibilities for deaths, injuries, diseases, and any other damages to

the rnember§ of the Recipient in the course of the execution of the Project, and that
the Dorjor will not be responsible for anything that happens during the execution of
the Project;

J to consult with the Donor promptly on all matters which may have any influence on
the execution of the Project:

K to recognize that the Donor
whole of the grant if:

(1) apartor the whole of the

suspended or terminated;

(2) the Recipient breaches this contract; and

reserves the right to claim a refund of a portion or the

grant remains unused when the execution of the Project is

L that this contract shall be govemed by and construed and interpreted in accordance
with the laws agreed to by the Donor and the Recipient.

The terms and conditions hereby stipulated are accepted by:

The Donor: The Embassy of Japan in the Republic of Albania

Name: KATO Kikuko )
Title: Ambassador Extraordinary and Plenipotentiary of Japan to the Republic
of Albania
i &
Signature: p r ﬁ i
Date: February 8, 2024
The Recipient: Librazhd Municipality
Name: Mariglen DISHA
Title: Mayor
Signature: f%ﬂﬂ[@(—ﬁ V% _b (SW
Date: FEbfuary 8, 2024 > —

(




Name of the Project:

Name of the Donor:

Name of the Recipient:
Signing date of the Grant Contract:
Total amount of the Grant:

Annex

The Project for the Provision of a Fire Truck to
Librazhd Municipality

The Embassy of Japan in the Republic of
Albania

Librazhd Municipality

February 8, 2024

Up to sixty nine thousand nine hundred eighty
(EUR 69,980)

In accepting the grant from the Donor, the Recipientagrees to use the grant for the purchase of
the products and / or services mentioned below:

Item Quantity




KONTRATE GRANT MIDIS AMBASADES JAPONEZE Ni REPUBLIKEN FE
SHQIPERISE DHE BASHKISE LIBRAZHD PER PROJEKTIN E DHENIES SE NJE
AUTOMJETI ZJARRFIKES SE BASHKISE LIBRAZHD.

Me synimin pér t& kontribuar né ekzekutimin e projektit nga Bashkia Librazhd (n€ tekstin e
métejmé "Pérfituesi"), i titulluar Projekti pér Sigurimin e njé Automjeti Zjarrfikés pér Bashkiné
Librazhd (mé tej referuar si "Projekti"), Ambasada e Japonisé né Republikén e Shqipérisé (né
tekstin e métejmé "Dhuruesi") do t'i véré né dispozicion Pérfituesit njé grant deri né gjashtédhjeté
e nénté€ mijé e néntéqind e tetédhjeté (69,980 euro) ose ekuivalentin e saj né monedhén vendase qé
nga data e disbursimit. (detajet bashkangjitur) deri mé 31 mars 2024.

N& pranimin e grantit t&¢ pérmendur nga Donatori, Pérfituesi bie dakord:
A. pér t'i siguruar Donatorit njé faturé zyrtare pér grantin e marré:

B. t'i sigurojé Donatorit dokumente té réndésishme pér Projektin, si kontratat e prokurimit pér
produkte dhe/ose shérbime me kérkesé té Donatorit:

C. pér té pérdorur grantin si¢ duhet dhe ekskluzivisht pér blerjen e produkteve dhe/ose shérbimeve
té tilla t&€ nevojshme pér ekzekutimin e projektit si¢ &shté renditur né aneksin e késaj kontrate dhe
t€ mos pérdoré ato produkte dhe/ose shérbime té blera me grantin pér géllime té tjera se ekzekutimi
1 Projektit, pa marré ndonjé miratim paraprak me shkrim nga Donatori;

D. g& produktet dhe/ose shérbimet e blera sipas grantit nuk do té pérdoren pér géllime ushtarake;
E. pér t'i ofruar Donatorit raportret ¢ méposhtme mbi ecuriné e Projektit:

(1) raport i ndérmjetém qé duhet t& sigurohet brenda gjashté muajve pas datés sé kontratés

(1) raport i pérfundimit t& projektit q€ do € sigurohet pas pérfundimit t& projektit

(2)Raportet e mésipérme duhet t& pérshkruajné rezultatet e arritura né dritén e qéllimeve dhe
objektivave origjinale si¢ thuhet né propozimin e aplikimit pér projektin. Raportet duhet té
pérfshijné njé raport t& qarté kontabél t& alokimit dhe disbursimit t& grant.)

(3) ¢do raport tjetér mbi Projektin qé€ do té sigurohet me kérkesé & Donatorit, né pérputhje me
udhézimet e Donatorit.

E. pér t& pérfunduar projektin brenda njé viti pas datés sé kontratés:
G. t& konsultohet dhe t& marré udhézime nga Donatori né rast se Pérfituesi déshiron:
(1) t€ ndryshojé ményrén se si shpenzohet granti nga plani origjinal né aplikacion

(2) pér t& ndryshuar pérmbajtjen e Projektit

(3) t&€ pezullojé dhe/ose t& pérfundojé ekzekutimin e Projektit




(4) pér t& zgjatur datén e pérfundimit t& Projektit,té¢ mbajé dokumente kontabél qé verifikojné se
si &shté shpenzuar granti pér té paktén pesé vite pas pérfundimit té Projektit.

[.t€ mbajé & gjitha pergjegjésité pér vdekjet, léndimet, sémundjet dhe ¢do dém tjetér t& anétaréve
t& Pérfituesit gjaté ekzekutimit & Projektit dhe se Donatori nuk do té jeté pérgjegjés pér asgjé qé
ndodh gjaté ekzekutimit té Projektit;

J.t€ konsultohet menjéheré me Donatorin pér té gjitha ¢éshtjet gé mund té kené ndonjé ndikim né
ekzekutimin e Projektit;

K.t€ pranojé se Donatori rezervon t& drejtén pér t& kérkuar njé rimbursim té njé pjese ose té té
gjithé grantit nése:

(1) nj€ pjesé ose i téré granti mbetet e pashfrytézuar kur ekzekutimi i Projektit pezullohet ose
pérfundon;

(2) Marrési e shkel kété kontraté, dhe

L. kjo kontraté do té& drejtohet dhe interpretohet né pérputhje me ligjet pér té cilat éshté réné dakord
nga Donatori dhe Pérfituesi.

Pérktheu : DREJTORIA E INTEGRIMIT EVROPIAN DHE NDIHMES Si HUAJ

Drejtor

Alen




Emri i Projektit : Projekti pér pajisjen e Bashkisé Librazhd me njé mjet zjarrfikés.
Emri i Donatorit : Ambasada Japoneze né Republikén e Shqipérisé.

Emri i Marrésit : Bashkia Librazhd.

Data e firmosjes sé kontratés : 08 shkurt 2024

Totali i Grantit : 69,980 euro

Né pranimin e Grantit nga Donatori, marrési pranon té pérdoré Grantin pér blerjen e produkteve
dhe/ose shérbimeve té pérmendura mé poshté:

Artikulli : Automjeti Zjarrfikés

Sasia : |




